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Suure-Jaanis peeti maakond-
likku Viljandimaa memme-
taadi suvepidu „Muusika 
meid ühte seob“ ning Põhja-
Sakala valla II laulu- ja tant-
supidu „Seltsis segasem“.
21. mail põimus ühiseks 
võimsaks etenduseks Vil-
jandimaa memme-taadi su-
vepidu ja Põhja-Sakala valla 
II laulu- ja tantsupidu, kus 
osales 760 isetegevuslast nii 
meie vallast ja maakonnast 
kui ka külaliskollektiivid 
Türi vallast, Põltsamaa val-
last ning Ukraina sõjapõgeni-
kud, kes elavad meie vallas.

Peol osalesid:

LASTEAIAD – mudilased
Kirivere Kooli lasteaed Tähe-
kild, juhendajad Liina Niko-
norova, Anette Ant
Kõidama lasteaed Traksik, 
juhendaja Eha Kalvik
Olustvere lasteaed Piilu, ju-
hendaja Alla Omel
Suure-Jaani lasteaed Sipsik, 
juhendaja Anne Lehtmäe
Sürgavere lasteaiarühm Vem-
bu, juhendajad Kaidi Mändul, 
Annely Tabur, Kristi Oolo
Tääksi lasteaed Täksikud, 
juhendajad Kristi Oolo, Aili 
Velbaum, Kristiina Värv
Vastemõisa lasteaed Päeva-
lill, juhendajad Ave Saarva, 
Jane Ojala, Egely Sarv, Tea 
Roosimägi, Lea Toomeoks, 
Ande Kaur
Võhma lasteaia Mänguveski 
Oakeste rühm, juhendajad 
Maila Juudas, Aire Ojalill

TANTSULAPSED
Suure-Jaani kooli algklasside 
rahvatantsurühm, juhendaja 
Jaanika Reier
Tääksi lapsed, juhendaja Anu 
Mikkor
Võhma kool, juhendaja Aire 
Ojalill

M U D I L A S K O O R I D  j a  
LASTEKOORID
Kirivere Kooli mudilaskoor, 
juhendaja Sinne Saar
Kõpu mudilaskoor, juhendaja 
Kätlin Komissarov
Olustvere Põhikooli mudilas-
koor, juhendaja Agnes Kurg
Suure-Jaani Kooli mudilas-
koor, juhendaja Lii Lõhmus
Võhma Kooli mudilaskoor, 
juhendaja Maila Juudas
Võhma Kooli lastekoor, juhen-
daja Maila Juudas 

MEMME-TAADI PEO AN-
SAMBLID/KOORID
Aidu segaansambel, juhenda-
ja Uuli Minajev
Eakate vokaalansambel Met-
salilled, juhendaja Age Einulo
Puurmani laulukoor Oma 
Rõõm, juhendaja Laine Lem-
berg
Suure-Jaani ansambel Meeles-
pea, juhendaja Riina Mankin
Tänassilma Rõõmsameelsed, 
juhendaja Ave Root
Viljandimaa Pensionäride 
Ühingu naisansambel Heliko, 
juhendaja Eda Anton
Võhma eakate ansambel Elu-
lõng, juhendaja Mait Reimann

NAISKOORID
Kõpu naiskoor, juhendaja 
Kätlin Komissarov
Võhma Kooli naiskoor, juhen-
daja Maila Juudas

SEGAKOORID
Segakoor LEELO, juhendajad 
Agnes Kurg, Mait Reimann
Segakoor LEHOLA, juhenda-
jad Agnes Kurg, Maret Mölder
Suure-Jaani segakoor ILMA-
TAR, juhendaja Riina Mankin

MEMMEDE RÜHMAD
Abja kultuurimaja eakate tant-
surühm Meelespea, juhendaja 
Viive Niinemäe
Halliste eakate tantsurühm 
Sõsare, juhendaja Anu Kangur
Kabala rahvamaja naisrühm 
Segadik, juhendaja Heli Tam-
mai
Karksi-Nuia kultuurikeskuse 
tantsurühm Kadri, juhendaja 
Anu Tomp
Mõisaküla tantsurühm Vapra-
kesed, juhendaja Ene Akkaja
Paala rahvamaja tantsurühm 
Tilder, juhendaja Merilin Met-
satsirk
Paistu rahvamaja eakate tant-
surühm Paistel, juhendaja 
Maie Roosimaa
Pilistvere memmede tant-
surühm Labajalg, juhendaja 
Aire Ojalill
Saarepeedi rahvamaja rah-
vatantsurühm Tantsulust, 
juhendaja Virve Vuntus
Simmanitantsurühm Hilised 
Õied, juhendaja Tiiu Siim

Tantsurühm Sürgavere Südi-
kad, juhendaja Helgi Linnas
Viiratsi rahvamaja tantsu-
rühm, juhendaja Merilin Met-
satsirk
Viljandi Pensionäride Liidu 
memmederühm Hõbelised, 
juhendaja Kai Kannistu
Viljandi päevakeskuse rahva-
tantsurühm Susanna, juhen-
daja Maie Tammemäe
Viljandi tantsurühm Elurõõm, 
juhendaja Maie Roosimaa
Viljandi tantsurühm Mulgi 
Marid, juhendaja Maie Roo-
simaa
Võhma eakate naisrühm Tald 
ja Apsat, juhendaja Heli Tam-
mai

NAISRÜHMAD
Naisrühm Lilleke, juhendaja 
Merilin Metsatsirk
Naisrühm Suure-Jaani, juhen-
daja Merilin Metsatsirk
Sürgavere naisrühm, juhenda-
ja Helgi Linnas
Vastsed Naised, juhendaja 
Egely Sarv

SEGARÜHMAD
Suure-Jaani segarühm Loits, 
juhendaja Jaanika Reier
Tääksi segarühm Õerutajad, 
juhendaja Eve Rink

KAPELLID
Pilistvere pillimehed, juhen-
daja Mait Reimann
Saarepeedi kapell, juhendaja 
Riina Pürg

PUHKPILLIORKESTRID
Võhma Puhkpillistuudio or-
kester, juhendajad Anton 
Kogan, Bert Langeler
Suure-Jaani puhkpilliorkester, 
juhendaja Rein Vendla

PÕHJA-SAKALA  
KARMOŠKAMÄNGIJAD: 
Eda Saaremets, Anneli 
Siimussaar, Eha Kalvik, Liia 
Viigand, Anneli Kundla

PEO KORRALDUS- 
TOIMKOND
Aire Levand – Viljandimaa 
memme-taadi peo peakor-
raldaja
Maarika Hiiemäe – Viljandi-
maa memme-taadi peo pea-
korraldaja assistent
Kadri Linder – Põhja-Sakala 
valla II laulu- ja tantsupeo 
peakorraldaja
Aurelika ja Marko Reimann – 
videotehniline teenindus
Veiko Sepp ja Heliart OÜ – 
helitehniline teenindus
Leili Kuusk – visuaalide looja
Reeda Sadam – lavakujunduse 
teostaja
Sirje Fedjuk – rongkäigu kor-
raldaja
Ivo Kralle ja Aivar Paas – liik-
luse ja parkimise korraldajad
Eda Nodapera – toitlustuse 
korraldaja
Merilin Metsatsirk, Kadri 
Linder, Viivika Lepp, Eve 
Soopa, Kätrin Hanschmidt – 
vahetekstide loojad
Anneli Kundla – Lõuna-Ees-
ti memme-taadi suvepeol  
Põlvas Viljandimaa kuraator
Margus Mankin – vaheteksti-
de lugeja

PEO KUNSTILINE  
TOIMKOND
Tiiu Siim – Viljandimaa mem-
me-taadi peo lavastaja ja valla 
memmede rühmade liigijuht
Mait Reimann – Viljandimaa 
memme-taadi peo rahvamuu-
sikute liigijuht
Riina Mankin – Viljandimaa 
memme-taadi peo ning valla 
nais- ja segakooride liigijuht
Agnes Kurg – valla lastekoo-
ride liigijuht
Jaanika Reier – valla lasterüh-
made liigijuht
Alla Omel – lasteaedade koor-
dinaator ja liigijuht
M e r i l i n  M e t s a t s i r k  –  
Põhja-Sakala valla II laulu- ja 
tantsupeo kunstiline juht ja 
pealavastaja
Romet Koser – päevajuht

Aitäh toetuse eest!
Eesti Kultuurkapitali rahva-
kultuuri sihtkapital
Eesti Kultuurkapitali Viljandi-
maa ekspertgrupp
Viljandimaa Omavalitsuste 
Liit
Põhja-Sakala vald
Suure-Jaani kool
Suure-Jaani kultuurimaja
MK Loodusravi OÜ
Transpordimeeskond
Liiklus- ja parkimiskorralduse 
meeskond ja abipolitseinikud
Kingituste jagajad

Aitäh kõigile osalejatele ja 
publikule ning ilmataadile, 
kes aitas meie peo kordami-
nekule tublisti kaasa!

AIRE LEVAND
Korraldustoimkonna juht ja 

naisrühma tantsija

Seltsis segasem, hulgas hubasem …

•  Vallavalitsuses ja -volikogus                        Lk 2–3

•   Sundvalduse seadmist ei pea kartma   Lk 4 

        •  Saame tuttavaks                         Lk 5

       •  Sotsiaalteenustel uued hinnad      Lk 7

•  Hariduselu             Lk 9–11

•  Kultuuri-uudised     Lk 12–13
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• Suure-Jaani Tervisekoja juhataja Indrek Palu andis üle-
vaate tervisekoja tegevusest ja tulevikuplaanidest.

• Lõpetati Põhja-Sakala valla kaasava eelarve menetlemise 
korra eelnõu 1. lugemine ja suunati see volikogu järgmisele 
istungile 2. lugemisele.

• Kinnitati Lahmuse Kooli arengukava aastateks 2022–2025 
ja Kirivere Kooli arengukava aastateks 2022–2026.

• Otsustati alates 1. juulist 2022 vallavalitsuse hallatavad 
asutused ümber korraldada liitmise teel: 1) Kõpu Spordihoone 
lõpetab tegevuse iseseisva asutusena ja jätkab tegevust Kõpu 
Põhikooli struktuuris ning 2) Sürgavere Spordihoone lõpetab 
tegevuse iseseisva asutusena ja jätkab tegevust Suure-Jaani 
Tervisekoja struktuuriüksusena.

• Otsustati Sotsiaalkindlustusametiga sõlmida haldus-
leping rahvusvahelise kaitse saanud Ukraina sõjapõgenike 
Põhja-Sakala valda elama asumisel tekkivate kulude katmise 
korraldamiseks: 1) eluruumi üürilepingu sõlmimisega seotud 
kulu; 2) tõlketeenuse korraldamisega kaasnev kulu.

• Muudeti Põhja-Sakala Vallavolikogu 17.06.2021 määrust 
nr 143 „Ametiautode ja isikliku sõiduauto ametisõitudeks 
kasutamise kord“ järgmiselt:

1) §-ile 4 lisatakse lõige 11: “(11) Vallavalitsuse ametnikule 
või töötajale ning vallavalitsuse hallatava asutuse töötajale 
võidakse maksta hüvitist elu- ja töökoha vaheliseks trans-
pordiks: 1) kui ühistransporti kasutades ei ole võimalik 
seda teekonda läbida mõistliku aja- või rahakuluga; 2) kui 
ametniku või töötaja elukoht asub vähemalt 50 kilomeetri 
kaugusel töökohast.“;

2) § 4 lõike 3 uus sõnastus on: “(3) Hüvitist makstakse 
0,3 eurot ühe teenistus-, töö- või ametiülesannete täitmisel 
sõidetud kilomeetri kohta, kuid mitte rohkem kui 335 eurot 
kalendrikuus tehtud sõitude eest ühe hüvitist saava füüsilise 
isiku kohta.“

• Otsustati muuta Põhja-Sakala Vallavolikogu 25.06.2020 
määruse nr 108 „Põhja-Sakala Vallavalitsuse ametiasutuse 
palgajuhend“ § 6 lõikes 6 olevat tabelit:

• Tunnistati kehtetuks Põhja-Sakala Vallavolikogu 
23.09.2021 otsus nr 266 „Peremehetu ehitise hõivamise  
algatamine“.

• Otsustati volitada kinnisasja avalikes huvides omandami-
se seaduses kohaliku omavalitsuse või kohaliku omavalitsuse 
üksuse pädevusse antud sundvalduse seadmise küsimuste 
lahendamine Põhja-Sakala Vallavalitsusele kui täitevorganile.

Info:
• Vallavanema info: hangetest: Vastemõisa–Kobruvere 

kergliiklustee projekteerimise otsused on tehtud; Võhma–Ka-
hala kergliiklustee projekteerimine ja ehitus on välja kuulutu-
tatud; Suure-Jaani lasteia Sipsik hoone laienduse osas korral-
datakse väljakuulutamiseta läbirääkimistega hankemenetlus.

Konkurssidest: Põhja-Sakala Raamatukogu direktoriks 
otsustati valida Viivika Lepp; kommunikatsioonispetsialistina 
asus tööle Gerli Räni; kinnisvaraspetsialistiga pole otsust veel 
tehtud; Põhja-Sakala Kultuurikeskuse ja Suure-Jaani lasteaia 
Sipsik direktori konkurss on avatud nädala lõpuni.

Sõlmitud on leping Tre Raadioga; Võhma kogukonnamajas 
on põlengus elukoha kaotanud peredele eraldatud 8 korterit; 
kriisikomisjonil on plaanitud kohtumine Päästeametiga.

Põhja-Sakala VallavolikogusVallavanema veerg

Vallavalitsuse selle kuu märksõna võis olla 
konkursid erinevatele ametikohtadele. Otsi-
sime ametnikke vallamajja, asutustele juhte ja 

asutustesse töötajaid. Ei ole kerge leida tublisid inimesi, 
sest inimeste peale käib konkurents. Osa konkursse on 
veel artikli kirjutamise ajal pooleli, eks järgmine kuu 
saan anda aru, kuidas läks. Ees ootab kahe ühisasutuse, 
raamatukogu ja kultuurikeskuse, käivitamine. Üleüldse 
on plaan, et kogu sellist vaba aja teenust hakkavad pak-
kuma valla elanikele neli meie asutust: raamatukogu, 
kultuurikeskus, noortekeskus ja tervisekoda. Vallamajja 
jääb koordinaatori ja tegevuse seaduslikkuse (korrad, 
eeskirjad jms) jälgimise roll.

Maikuu on olnud suhteliselt jahe ja suvesoe ei taha 
kuidagi kohale jõuda. Mõeldes koolilastele on see isegi 
neile sobilik – ilusad ilmad kutsuksid õue, klassis istumise 
asemel. Loodus on läinud aga iga päevaga järjest roheli-
semaks ja õiteilu püsib jahedaga kauem. 21. mail oli valla 
II laulu- ja tantsupidu koos Viljandimaa memme-taadi 
suvepeoga. Ilus kodune pidu oli, aitäh korraldajatele ja 
osalistele. Suure-Jaani vahel lookles päris pikk rongkäik. 
Eks talvine harjutusaeg oli koroona tõttu keeruline ja võib 
arvata, et päris kõik kollektiivid kohale ei jõudnud. Peo 
südamlikum hetk oli kahtlemata ukrainlaste esinemine. 
Nende rahvalaul “Punane lodjapuu aasal” kiskus pisara 
silmanurka ja ei saanud küll kedagi külmaks jätta.

Eestlastel on juba kombeks elada jõulust jaanini ja 
vastupidi. Oleme oma kalendriga jõudnud juunikuu 
algusesse. Elame ju ilusa suve ootuses, aga enne tuleb 
kevadised tegevused veel ära lõpetada. Koolilõpetajatel 
ootavad ees ilusad ajad – lõpuaktused. Eks igaüks saab 
just sellise tunnistuse, nagu ta on oma tööga ära teeninud, 
aga koolilõpetajad on ikka valikute ees. Mis saab edasi? 
Mina soovin kõigile õigeid valikuid. Head lõpetajad, 
kuulake oma südame häält, aga ka vanemate ja õpetajate 
nõuandeid.

Ees ootab järjekordne Suure-Jaani Muusikafestival, 
seda juba 25. korda. Meie valla erinevatesse kontserdipai-
kadesse on tulemas suur hulk tuntud muusikuid. Kohal 
on vabariigi esinduskollektiiv ERSO, EMTA sümfoo-
niaorkester, Vox Clamantis jt. Hüpassaare soosaarel on 
päikesetõusu ajal võimalus kuulata Tõnis Mägi esituses 
Koitu. See võib võimas olla. Head inimesed, leidke endale 
festivali kontsertide hulgast midagi sobilikku. Sellise väärt 
muusika kohaletulekut ei tohi lihtsalt maha magada.

Loomulikult kuulub meist igaühe traditsioonide  
hulka jaanipäeva tähistamine.  
Loodame, et ilmataat lubab 
meil nautida jaanitulesid. Ol-
gem tulede tegemisel ettevaatli-
kud ja mõistlikud, nautige suve 
ja teineteisega koos olemist.

JÜRI HANSEN
vallavanem

Teenistusgrupp Põhipalga miinimum-
määr

Põhipalga 
maksimummäär

I – Töötajad Riiklik töötasu alam-
määr

1000

II – Spetsialistid 900 1600

III – Keskastme  
spetsialistid

1400 2000

IV – Tipp- 
spetsialistid ja  
keskastmejuhid

1800 3000

V – Juhid  
(valitavad)

2500 volikogu  
otsustab

Põhja-Sakala valla kaasav eelarve läheb muutmisele
Põhja-Sakala vallavalit-
sus algatas valla kaasava 
eelarve korra muutmise, 
eelnõud arutati esimest 
korda volikogu 26. mai 
istungil. Valitsuse alga-
tatud eelnõus on laias 
plaanis neli põhimõtte-
list muudatust.

Vallavalitsuse ettepane-
ku kohaselt rakendatakse 
kaasavat eelarvet edaspidi 
paikkondade põhiselt. Põh-
ja-Sakala vallas on kaheksa 
paikkonda – Kõo, Kõpu, 
Olustvere, Suure-Jaani, 
Tääksi, Võhma, Sürgavere 
ja Vastemõisa. Edaspidi 
jaotatakse kaasava eelarve 
kogusumma kahe rahva-
hääletusel kõige rohkem 
hääli saanud ettepaneku 
vahel tingimusel, et kaa-
sava eelarve objektid pea-
vad asuma valla erinevates 

paikkondades. See välistab 
võimaluse, et võitjad on 
ühest paikkonnast. Kõik 

elluviidavad ettepanekud 
peavad olema erinevatest 
paikkondadest.

Kui varasemalt oli korra 
järgi paika pandud, et kaa-
sava eelarve suuruseks on 

40 000 eurot, siis vallavalit-
sus leiab, et edaspidi võiks 
kaasava eelarve summa 
kehtestada vallavolikogu 
igal aastal eraldi otsusega 
enne 1. oktoobrit, mil uue 
aasta objektide väljavalimi-
se protsessi alustatakse.

Kui siiani viis kaasava 
eelarve hääletusel võitja-
teks osutunud ideed ellu 
vallavalitsus, siis vallava-
litsus pakub, et edaspidi 
korraldab ettepaneku ellu-
viimist ettepaneku esitaja. 
Selle tulemusel väheneb 
läbimõtlemata ettepane-
kute esitamine ja suureneb 
kogukondade koostöö, sest 
ettepaneku esitaja peab ole-
ma kindel, et suudab ette-
paneku antud vahenditega 
realiseerida.

Volikogule esitatud eel-
nõu kohaselt on ettepane-
kute esitamine ja ka hääle-
tamine edaspidi vaid elekt-

rooniline. Kõigil neil, kel 
puudub arvuti kasutamise 
võimalus või vajalikud koo-
did elektrooniliseks isikutu-
vastuseks, saavad hääletada 
kõikides Põhja-Sakala valla 
raamatukogudes, kasutades 
töötaja abi ja esitades selleks 
isikut tõendav dokument. 
Pabersedelitel hääletust 
enam läbi ei viida.

Kaasava eelarve menet-
lemise korra muudatused 
esitas vallavalitsusele töö-
rühm, kuhu kuulusid vo-
likogu saadikurühmade 
esindajad, külade ja kogu-
kondade, seenioride ümar-
laua ning noortevolikogu 
esindajad. Samuti osalesid 
töörühma töös valla jurist 
ning majandusosakonna- ja 
arendusjuht. Töörühma ve-
das volikogu esimees Priit 
Toobal.

2021. aasta kaasava eelarve võiduideena rajatud Kondase sild.                                    FOTO: MARKO REIMANN

Tänusein on valla austusavaldus ettevõtetele, kes on tugevalt oma 
õla alla pannud Põhja-Sakala valda jõudnud Ukraina sõjapõgenike 
aitamisele. 

Mais avasime virtuaalse toetajate tänuseina!

Virtuaalsele seinale on jäädvustatud valda toetanud  
firmade nimed ja logod. Tuhat tänu, helded annetajad ja toetajad!
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Põhja-Sakala Vallavalitsuses

03.05.2022

Sotsiaalküsimustes:
• maksta valla eelarvest üldhooldusteenusel viibiva isiku 

hoolduskulude eest teenuse osutaja arve alusel;
• määrata isikule hooldaja ja maksta hooldajale hooldamise 

eest hooldajatoetust;
• lõpetada eluruumi tagamise teenuse raames sotsiaalela-

mispinna üürileping.
Haridus-, spordi- ja kultuuriküsimustes:
• maksta tegevusrealt Huviharidus kümnele isikule toetust 

nende laste huvitegevusega seotud varustuse (treeningriided) 
soetamise kulude ja võistlustel osalemise sõidukulude ning 
ühele isikule tema laste huvitegevusega seotud pillide soe-
tamise kulude katteks;

• kinnitada Lahmuse Kooli direktoriks Kuuno Tiitus ja 
vallavanemal sõlmida kooli direktoriga tööleping tööle asu-
misega alates 13.06.2022;

• moodustada Põhja-Sakala Raamatukogu ja Põhja-Sakala 
Kultuurikeskuse direktorite valimiseks avalike konkursside 
läbiviimiseks ajutine konkursikomisjon: vallavanem Jüri Han-
sen – komisjoni esimees; Viljandimaa rahvakultuurispetsialist 
Anneli Kundla; abivallavanem Kadri Linder; raamatukogu 
nõukogu liige Kärt Linder; vallasekretär Veronika Ling – ko-
misjoni sekretär; vallavolikogu haridus- ja kultuurikomisjoni 
esimees Aivar Paas; Suure-Jaani Tervisekoja juhataja Indrek 
Palu.

Majandusküsimustes:
• nõustuda Epra külas asuvate Metsasalu ja Naadisoo 

katastriüksuste ning Kootsi külas asuva Lepakose katastriük-
suse jagamisega, määrata jagamisel moodustatavatele uutele 
katastriüksustele koha-aadress ja sihtotstarve;

• määrata Uia külas asuva munitsipaalomandisse taotleta-
va maa lähiaadress, sihtotstarve ja tee teenindusmaa suurus;

• kiita heaks hajaasustuse programmist toetuse saaja 
projektide „Paaksima küla, Jaagu kinnistule heitveepuhas-
tussüsteemi rajamine“ ja „Paaksima küla, Jaagu kinnistule 
puurkaevu ja veevarustussüsteemi rajamine“ aruanded koos 
täitmise eelarvega;

• nõustuda osaühingule KPM Mets (reg-kood 10287416)
geoloogilise uuringu loa andmisega Kobruvere uuringu-
ruumis;

• kinnitada Suure-Jaani Tööstusala tootmis- ja ärimaa 
katastriüksusele Nigula tn 16 hoonestusõiguse seadmiseks 
läbi viidud avaliku elektroonilise enampakkumise tulemus 
ja tunnistada enampakkumise võitjaks UpRest OÜ (reg-kood 
16483124) ning seada hoonestusõigus enampakkumise võit-
nud UpRest OÜ kasuks aastatasu suurusega 1860,60 eurot;

• anda Vihi külas Nurme kinnistule sauna ehitusprojekti 
koostamiseks vajalikud projekteerimistingimused;

• anda Suure-Jaani Tervisekojale üle Suure-Jaani linnas 
Lembitu pst 51 asuv vallavara: 1) Suure-Jaani staadion  
(inventari nr 109059, jääkmaksumus 665 955,18); 2) Suure-
Jaani staadionimaja (inventari nr 120857436, jääkmaksumus 
234 457,23);

• korraldada lihthange „Vastemõisa lasteaia laienduse pro-
jekteerimine ja ehitamine“ ning moodustada hankemenetluse 
läbiviimiseks komisjon: majandusosakonna- ja arendusjuht 
Erki Heinaste, majandus- ja ehitusspetsialist Üllar Loper, jurist 
Maarja Aavik ja hankespetsialist Tiiu Umal.

Rahandusküsimustes:
• maksta eelarve tegevusrealt Seltsitegevus MTÜ-le Tipu 

Looduskool MTÜ Rohelise Jõemaa Koostöökogu meetme 4 
jätkusuutlik kogukond ja külakeskused projekti „Uus katus 
Tipu koolimajale“ kaasfinantseeringuks 9050 eurot.

Muudes küsimustes:
• muuta vallalehe Leole kolleegiumi koosseisu: arvata ko-

misjoni koosseisust välja Mait Rand, Kati-Kristella Kivisild ja 
Mati Jaeski; kinnitada komisjon koosseisus Leili Kuusk – esi-
mees, Taavi Umal – aseesimees, Marko Aatonen, Priit Põiklik.

Lisaks:
• arutati Anneli Siimussaare pöördumist Võhmas toimu-

nud tuleõnnetuse teemal.

10.05.2022

Sotsiaalküsimustes:
• nõustuti sotsiaalosakonna ettepanekuga eraldada välti-

matu sotsiaalabi korras tulekahjus kannatanud isikutele elu-
ruumid Võhma kogukonnamajja Tallinna tn 11a ning kanda 
valla eelarvest nende korterite üüri, kommunaalteenuste, 
elektrienergia tarbimise, valla osutatavate ja vahendatavate 
teenuste kulu perioodil 01.05.–30.06.2022 ning paluti osakon-
nal koostada järgmiseks istungiks vajalikud eelnõud;

• maksta valla eelarvest hooldekodus viibiva kahe isiku 
hoolduskulude puudujääv osa teenuse osutaja arve alusel;

• tunnistada kehtetuks Põhja-Sakala Vallavalitsuse 
28.03.2022 korraldus nr 189 „Eluruumi tagamise teenusele 
suunamine ja üürilepingu sõlmimine“.

Haridus- ja kultuuriküsimustes:
• maksta tegevusrealt Huviharidus kahele isikule toetust 

nende laste huvitegevusega seotud varustuse soetamise ning 
võistlustel ja kontsertreisil osalemise kulude katteks;

• edastada volikogule Lahmuse Kooli arengukava aasta-
teks 2022–2025 eelnõu.

Majandusküsimustes:
• riigihankel „Suure-Jaani lasteaia Sipsik hoone laiendus” 

(viitenumber 247606) lõpetada hankemenetlus hankelepingut 
sõlmimata ja korraldada ehitustöödeks väljakuulutamiseta 
läbirääkimistega hankemenetlus;

• väljastada ehitusteatis Ivaski külas Mäesilla kinnistul 
elamu ümberehitamiseks ja kompleksseks rekonstrueerimi-
seks ning ehitusluba Ülde külas Undioru veski kinnistule 
saun-garaaži püstitamiseks;

• kiita heaks hajaasustuse programmist toetuse saaja 
projekti „Kõrgekaasiku kinnistu kanalisatsiooni rajamine” 
aruanne koos täitmise eelarvega;

• edastada volikogule eelnõud 23.09.2021 otsuse nr 266 
„Peremehetu ehitise hõivamise algatamine“ kehtetuks tun-
nistamiseks ning kinnisasja avalikes huvides omandamise 
seaduses sätestatud ülesannete volitamiseks.

Rahandusküsimustes:
• edastada volikogule ametiautode ja isikliku sõiduauto 

ametisõitudeks kasutamise korra ning Põhja-Sakala Vallava-
litsuse ametiasutuse palgajuhendi muutmise eelnõud.

Muudes küsimustes:
• anda nõusolek avalike ürituste pidamiseks: Jutupiknik 

„Kus me kullad kokku saame“; Põhja-Sakala valla II laulu- ja 
tantsupidu „Seltsis segasem“ ning Viljandimaa memme-taadi 
suvepidu „Muusika meid ühte seob“;

• edastada volikogule Kõpu Spordihoone ja Sürgavere 
Spordihoone ümberkorraldamise eelnõud.

Lisaks:
• kuulati valla turismikorraldaja Andres Oja tutvustust ja 

tema ametialaseid eesmärke tulevaseks tööks;
• saata vastus Suure-Jaani koolile reservfondist raha eral-

damisest keeldumise kohta;
• arutati Suure-Jaani Tervisekoja juhataja taotlust Suu-

re-Jaani staadioni hinnakirja kehtestamiseks ja otsustati, et 
taotleja täiendab hinnakirja ja see võetakse arutusele järgmisel 
istungil.

17.05.2022

Sotsiaalküsimustes:
• eraldada vältimatu sotsiaalabi korras üheksale isikule 

eluruum ja kanda perioodil 01.05.–30.06.2022 eluruumi üüri, 
kommunaalteenuste ja elektrienergia tarbimise kulud valla 
eelarvelistest vahenditest;

• muuta Põhja-Sakala Vallavalitsuse 10.01.2022 korraldust 
nr 12 seoses isikliku vara kaotamisega tulekahjus.

Haridus-, spordi- ja kultuuriküsimustes:
• kinnitada Suure-Jaani staadioni ning Suure-Jaani Kooli 

ruumide ja rajatiste hinnakirjad;
• moodustada Kõidama lasteaia Traksik ja Suure-Jaani 

lasteaia Sipsik tegevuste ümberkorraldamiseks ja liidetud 
Suure-Jaani lasteaia Sipsik direktori valimiseks komisjon;

• keelduda huvihariduse ja -tegevuse toetuse maksmisest, 
sest isikule on maksimummääras toetust makstud;

• anda nõusolek mittetulundusühingule OleLukoe ja 
Tallinna Võrkpalliklubile projektlaagrite korraldamiseks 
Põhja-Sakala vallas;

• tunnistada kehtetuks Põhja-Sakala Vallavalitsuse 
28.03.2022 korraldus nr 192, millega anti Viljandi Spordi-
koolile nõusolek projektlaagri korraldamiseks Sürgavere 
spordihoones, sest hoone on samal ajal kasutuses Ukraina 
sõjapõgenike majutuskohana;

• kinnitada Põhja-Sakala raamatukogu direktori vabale 
ametikohale välja kuulutatud konkursi tulemused ja alusta-
da Viivika Lepaga läbirääkimisi tööle asumiseks 01.08.2022.

Majandusküsimustes:
• nõustuda Kobruvere külas Pihlaka katastriüksuse 

jagamisega ja määrata jagamisel moodustatavatele uutele 
katastriüksustele koha-aadress ja sihtotstarve;

• nõustuda Saviaugu külas Räbina; Arussaare külas  
Ojametsa, Arupõllu ja Agre kinnisasja; Soomevere külas Aasa, 
Vainuvälja, Aasa 1, Soomevere-Maima, Räpu ja Soomevere 
farmi kinnisasja jagamisega ja määrata jagamisel moodusta-
tavatele uutele katastriüksustele koha-aadress ja sihtotstarve;

• anda nõusolek tähtajatu isikliku kasutusõiguse seadmi-
seks Elektrilevi OÜ kasuks Võhma linnas Raudtee, Rukkilille 
ja Mooni tänavatele tehnovõrgu ehitamiseks ja majandami-
seks;

• anda Jaska külas Vana-Sõra kinnistule päikeseelektri-
jaama püstitamiseks ehitusprojekti koostamiseks vajalikud 
projekteerimistingimused;

• korraldada lihthange „Põhja-Sakala Vallavalitsuse ja 
hallatavate asutuste hoonete ja inventari kindlustamine“ 
(viitenumber 250060) ja moodustada hankemenetluse läbi-
viimiseks komisjon.

Rahandusküsimustes:
• eraldada tegevusrealt Seltsitegevus EELK Suure-Jaani 

Johannese kogudusele PRIA Leader projekti „Suure-Jaani kel-
lahelin turvalisest tornist“ kaasfinantseeringuks 1900 eurot;

• eraldada eelarve tegevusrealt Seltsitegevus EELK Kõpu 
Peetri kogudusele PRIA Leaderi projekti „Kellahääl kutsub 
õue“ kaasfinantseeringuks 2750 eurot ja Muinsuskaitseameti 
projekti „Kõpu altarimaali raami restaureerimine“ kaasfinant-
seeringuks 400 eurot.

• kehtestada laste suvelaagrite osalustasu: Puhkelaager 
„Mürsikud“ 60 eurot; Töölaager „Noortelt noortele“ 15 eu-
rot; Segasumma suvelaager 30 eurot; Seikluslaager „Tean, et 
suudan“ 60 eurot; Puhkelaager „Kõpu krapsakad“ 35 eurot;

• keelduda Kõpu koolile reservfondist 500 euro eralda-
misest.

Muudes küsimustes:
• anda nõusolek avalike ürituste Spinningupüügivõistlus 

2022 ja Parim pühapäev perega pidamiseks;
• edastada volikogule Põhja-Sakala valla kaasava eelarve 

menetlemise korra eelnõu.

24.05.2022

Sotsiaalküsimustes:
• edastada vallavolikogule eelnõu Sotsiaalkindlustusame-

tiga halduslepingu sõlmimiseks rahvusvahelise kaitse saanud 
sõjapõgenike Põhja-Sakala valda elama asumisel tekkivate 
kulude katmiseks;

• määrata kolmele vanaduspensionärile hooldaja ja maksta 
neile hooldajatoetust;

• eraldada ühele isikule sotsiaaleluruum;
• maksta hoolduspere vanemale toetust;
• anda volitus alaealise ja eestkostetava esindamiseks;
• määrata Põhja-Sakala valla 2021. aasta sotsiaaltöö pree-

miad.
Haridus-, spordi- ja kultuuriküsimustes:
• maksta isikule toetust huvitegevusega seotud vahendite 

soetamise kulude katteks;
• anda nõusolek Viljandi Spordikoolile kergejõustiku 

osakonna ja maadlusosakonna suvelaagrite korraldamiseks;
• viia Võhma Kool ja Võhma lasteaed Mänguveski alates 

22. augustist 2022 ühise juhtimise alla.
Majandusküsimustes:
• kinnitada lihthanke „Vastemõisa–Kobruvere kergliik-

lustee projekteerimise“ otsused ja tunnistada edukaks TPK  
Projekt OÜ, ühispakkujad Infrada OÜ ja ViaVelo Inseneribü-
roo OÜ pakkumus maksumusega 35 798,40 eurot;

• lõpetada isiku poolt esitatud taotluse „Tire talu puur-
kaevu rajamine“ menetlemine;

• nõustuda Loopre külas Käometsa, Arussaare külas  
Päkapiku, Saviaugu külas Põrga, Koksvere külas Villema-Jaa-
ni ja Liivoja kinnisasjade jagamisega ning määrata jagamisel 
moodustatavatele uutele katastriüksustele koha-aadressid 
ja sihtotstarbed;

• määrata ebaseadusliku ehitise kõrvaldamise tähtaeg;
• anda Kildu külas Veskijärve kinnistule ja Kildu staadioni 

kinnistule üksikelamu ja abihoone ehitusprojekti koostami-
seks vajalikud projekteerimistingimused;

• väljastada ehitusload Tällevere külas Lohu mets ja Heina 
kinnistutele päikeseelektrijaama ning Kõo külas Vallamaja 
kinnistule madalseiklusraja püstitamiseks.

Rahandusküsimustes:
• kehtestada 1. juulist 2022: a) sotsiaaltransporditeenuse 

hind; b) Võhma Päevakeskuse teenuste hinnakiri ja c) Põhja-
Sakala Vallavalitsuse ning vallavalitsuse hallatavates asutus-
tes osutatava koduteenuse hinnad.

Muudes küsimustes:
• anda nõusolek avaliku ürituse Suure-Jaani laat  

pidamiseks.
Lisaks:
• kuulati vallasekretäri Veronika Lingu ülevaadet vallas 

asuvatest ühishaudadest.
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Vallale kuuluvate hal-
dusettevõtete AS Võh-
ma Elko ja AS Suure-
Jaani Haldus nõukogud 
tegid 12. mail vallavalit-
susele ettepaneku kahe 
ettevõtte ühendamiseks 
alates 1. jaanuarist 2023.

Nõukogud tegid ette-
paneku panna uue ette-
võtte nimeks AS Põhja-
Sakala Haldus. Ühenda-
misotsuse peab algatama 
vallavalitsus ja ühinemise 
otsustab vallavolikogu 
oma otsusega.

Ettevõtete liitmise ees-
märgiks on teenuste kva-
liteedi kasv, investeerimis-
võime paranemine, hal-
duskulude optimeerimine 
ning ülevallalise ühtlase 
teenuse osutamine.

Esimene samm ühen-
damise teel tehti ettevõtte 

ühise nõukogu ja juhatuse 
loomisel selle aasta algu-
ses. Ettevõtete nõukogu 
esimees on Olavi Udam, 
nõukogu liikmed on Ago 
Vingissar, Jan Kraner, Priit 
Toobal ja Madis Randaru. 

Mõlema ettevõtte juhatuse 
liige on Lembit Kruuse.

AS Suure-Jaani Haldus 
ja AS Võhma Elko on oma-
valitsuse poolt moodus-
tatud ja vallale kuuluvad 
ettevõtted. Lisaks sooja-

majanduse ning vee- ja 
kanalisatsioonivaldkon-
nale teostavad ettevõtted 
täiendavaid omavalitsust 
teenindavaid tegevusi, 
olulisimaks on haljastus 
ja remonditööd.

Põhja-Sakala vallavalit-
sus andis Suure-Jaani 
staadioni ja staadio-
nimaja üle Suure-Jaani 
Tervisekojale.

„Suure-Jaani staadion 
on Põhja-Sakala valla 
esindusstaadion, kus toi-
muvad vallaülesed esin-
dusvõistlused ja kuhu 
on soetatud ning planee-
ritakse juurde soetada 
inventari, mida kasutatak-
se suurvõistlustel, mitte 
üksnes kooli õppetöös, 
ning mida vajavad kõik 
valla haridusasutused 
treeningute ja võistluste 
läbiviimiseks,“ ütles valit-
susele üleandmise eelnõu 
esitanud abivallavanem 
Jan Kraner.

„Staadioni põhiline ka-
sutus- ja omatulu teenimi-

se aeg on suvel, kui koolis 
ei toimu õppetööd. Suure-
Jaani Tervisekoja struk-
tuuri on loodud uus ame-
tikoht – spordikorraldaja, 
kes hakkab vastutama 
staadioni võistlus- ja ka-
sutuskalendri koostamise 
ning omatulu teenimise 
eest. Sellest lähtuvalt on 
põhjendatud ja otstarbe-
kas anda vallavara Põhja-
Sakala vallavalitsuselt üle 
Suure-Jaani Tervisekoja-
le,“ lisas abivallavanem 
Kraner.

„Suure-Jaani Tervise-
kojast on muuhulgas ku-
junemas kogu valla spor-
dikorralduskeskus. Staa-
dioni, staadionimaja ning 
Sürgavere spordihoone 
Tervisekojaga liitmised on 
esimesed sammud spordi-
korralduskeskuse loomise 

teel. Meil on plaan, kuidas 
koos spordikorraldajaga 
vallarahvale ja külalistele 
mõeldud ja nüüd Tervise-
kojale kuuluma saav in-
ventar spordi heaks tööle 
panna,“ ütles Suure-Jaani 
Tervisekoja juht Indrek 
Palu.

Suure-Jaani staadion 
on ehitatud 1968. aas-
tal, mis möödunud aastal 

renoveeriti. Tööde ko-
gumaksumuseks kuju-
nes 798 000 eurot, millest  
COVID-i investeeringu-
toetus oli 510 000 eurot, 
maakondade arengust-
rateegiate elluviimise 
toetusmeetme suurus oli  
109 890 eurot ning valla 
omafinantseeringuks ku-
junes 178 262 eurot.

Alates 22.08.2022 viiak-
se Võhma kool ja Võh-
ma lasteaed Mänguves-
ki ühise juhtimise alla. 
Töökorraldus asutustel ei 
muutu, kuid eelnimetatud 
asutused saavad ühise 
direktori. Võhma lasteaia 
Mänguveski direktori töö-
ülesandeid hakkab alates 
22.08.2022 täitma Võh-
ma Kooli direktor Kristel 
Vahtra.

Hetkel on Põhja-Saka-
la valla kolmes koolis: 
Kirivere koolis, Kõpu põ-
hikoolis ja Suure-Jaani 
koolis ühendatud alus- ja 
põhihariduse omandami-
se juhtimine. Lisaks on 
vallas ühise juhtimise alla 
viidud Olustvere põhikool 
ja Olustvere lasteaed Piilu. 
Asutused on eraldi regist-

rikoodiga, aga juhtimine 
on korraldatud ühe direk-
tori alluvusse.

Valla haridusjuht Kaie 
Toobal kirjeldab ümber-
korraldust: „Võhma Kooli 
ja Võhma lasteaia Mängu-
veski ühtse juhtimise alla 
viimise idee on kõneks 
olnud haridusteemalistel 

aruteludel. Ettepanek asu-
tuste ühendamiseks tuli 
ka veebruarikuisel valla 
haridusasutuste juhtide 
ümarlaualt. Põhja-Sakala 
valla hariduse arengukava 
2020–2025 üks viiest ees-
märgist on, et igale lapsele 
on tagatud võimalus või-
metekohase alus- ja põhi-

hariduse omandamiseks. 
Selle eesmärgi saavuta-
miseks on arengukava 
tegevuskavas planeeritud 
erinevaid tegevusi ja üks 
nendest on õppekvaliteedi 
tõstmiseks, teenuste opti-
meerimiseks ning ressurs-
side jagamiseks haridus-
asutuste juhtimisulatuse ja 
personali optimeerimine.“

„Võhma kooli ja las-
teaia ühise juhtimise alla 
viimisega kaasneb muu-
hulgas juhtimiskvaliteedi 
tõus,“ kinnitas haridus-
juht Kaie Toobal.

Asutuste ühise juhti-
mise alla viimise otsustas 
vallavalitsus oma 24. mail 
toimunud istungil. 

Asjaosalistega on muu-
datused läbi räägitud.

Avalikult kasutatav tee on riigitee, kohalik tee ja 
avalikuks kasutamiseks määratud eratee. Kui riigi-
teede korrashoiu eest vastutab Transpordiamet, siis 
kohalikud teed on kohaliku omavalitsuse hooldada. 
Kohalikud teed on volikogu poolt määratud ja riigi 
teeregistrisse kantud teed.

Mõnel juhul on vajalik ka eraomandis olevate teede 
avalik kasutus. Eratee määrab avalikuks kasutamiseks 
kohalik omavalitsus kas siis omal initsiatiivil või 
huvitatud isikute taotluse alusel. Eratee avalikuks 
kasutamiseks määramisega lähevad kohalikule oma-
valitsusele üle kõik teeomaniku kohustused, õigused 
ja vastutus. See tähendab, et kogu teehooldus (grei-
derdamine ehk profileerimine ehk maakeeli teede 
kruuskatte silumine, niitmine, teeäärte korrashoid, 
remont, talihooldus) jääb valla kohustuseks.

Eratee avalikuks kasutuseks määramine võib toi-
muda:

1. kokkuleppel teealuse maa kinnisasja omanikuga, 
mille kohta sõlmitakse notariaalne piiratud asjaõiguse 
leping (isikliku kasutusõiguse leping), vastav märge 
kantakse kinnistusraamatusse ja see kehtib kinnisasja 
igakordse omaniku suhtes;

2. sundvalduse seadmise teel, mis on haldusaktiga 
seatav avalik-õiguslik kitsendus, mille kohta märget 
ei kanta kinnistusraamatusse, aga kehtib kinnisasja 
igakordse omaniku suhtes.

Oluline on ka asjaolu, et kõik kulud, mis seon-
duvad tee avalikuks kasutamiseks määramisega, sh 
teemaa väljamõõtmisega seotud kulud tasub kohalik 
omavalitsus.

Selleks et oleks vähem bürokraatiat ja kõigile 
osapooltele asjaajamine lihtsam, pakub vallavalitsus 
erateede avalikuks kasutamiseks määramiseks välja 
sundvaldusse seadmise menetluse. Kuigi „sundval-
dus“ viitab millelegi sunniviisilisele, siis tegelikkuses 
ei pruugi see nii olla. Sundvalduse saab seada nii maa-
omanikuga kokkuleppel kui ka temaga kokkulepet 
saavutamata. Sundvalduse seadmisel ei sõlmita ka 
notariaalset lepingut, mis kinnistu omanikule tähen-
dab, et ei ole vajadust notarisse minna.

Sundvalduse seadmise eesmärk on muuta era-
omandis olev tee, mida seni on tavapäraselt kasutatud 
juurdepääsuks sealsetele majapidamistele ja põlluma-
jandusmaadele, avalikuks kasutamiseks.

Varasemalt sõlmitud lihtkirjalik leping ei laiene 
kinnistu igakordsele omanikule. Seetõttu on otstar-
bekas läbi sundvalduse seadmise määrata tee ava-
likku kasutusse ka nendele teelõikudele, mille osas 
lihtkirjalikud lepingud veel kehtivad, kuna sellisel 
juhul laieneb tee avalik kasutus kinnistu igakordsele 
omanikule.

Kui vald on teel varem teostanud teehoidu (lõiguti 
avariiremonti ja lumetõrjet), kuid tee vajab rekonst-
rueerimist, aga kogu tee ei ole avalikus kasutuses, siis 
valla vahendeid kogu tee remondiks kasutada ei saa.

Põhja-Sakala vallavalitsus soovib luua avaliku, 
mõistliku ja ohutu liikumisvõimaluste terviksüstee-
mi kõigile. Sundvalduse seadmisega tee avalikuks 
kasutamiseks määramine ei ole kinnistu omanikule 
kohustus ega ka rohkem koormav, sest eelnevalt saab 
kõik asjaolud läbi arutada ja siis lahendused leida.

MARION KÜTT
teedespetsialist

Haldusettevõtete nõukogud tegid ettepaneku 
ettevõtete ühendamiseks

Vasakult: Olavi Udam, Jan Kraner, Madis Randaru, Priit Toobal, Ago Vingissar ja Lembit Kruuse. 
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Suure-Jaani staadion anti üle Tervisekojale
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Võhma kool ja Võhma lasteaed Mänguveski 
viiakse sügisest ühise juhtimise alla

Sundvalduse seadmist ei pea kartma

5. mail paigaldasid Võhma Elko töötajad Võhma bussijaama 
elektroonilise välikella. Lisaks kellaaja kuvamisele näitab see 
kell ka hetketemperatuuri. Niisugused pisiasjad linnapildis 
määravad linlaste meeleolu, mida ei tohiks meie argielus 
alahinnata –  iga pisiasi loeb!                          

FOTO: ANGELA HÄRM
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Alates 16. maist töötab Põhja-
Sakala vallavalitsuses kommu-
nikatsioonispetsialistina Gerli 
Räni.

Gerli Räni on ajakirjandusliku kõrgharidusega ning 
omab varasemaid töökogemusi turunduse ja kommu-
nikatsiooni alal.

„Mul on hea meel, et mul on võimalus asuda tööle 
Põhja-Sakala valla kommunikatsioonispetsialistina. 
Olen lõpetanud Tallinna ülikooli ajakirjanduse erialal. 
Hiljem panin oma teadmised praktikasse nii ajakirjani-
ku kui ka kommunikatsioonijuhi rollis. Tööd eelnimeta-
tud rollides said väga südamelähedaseks ning tänaseks 
saan öelda, et kommunikatsioon ongi minu ala,“ ütles 
värske kommunikatsioonispetsialist.

„Olen õppinud ja saan aru, kui tähtis on kommu-
nikatsioon. Valla infovahetus on oluline, et kajastada 
tegemisi oma valla inimestele, aga ka külalistele ning 
koostööpartneritele. Usun, et minu ja Põhja-Sakala valla 
vaheline koostöö tuleb edukas ning huvitav,“ lisas Räni.

Soovime Gerlile jõudu ja jaksu uues ametis!

Alates 19. maist on valla spordi-
töö korraldajana ametis tuntud 
spordimees Raivo Nõmm. 

Suure-Jaani Tervisekoja koos-
seisus tööle asunud Raivo Nõm-

me põhiülesandeks on korraldada ning koordineerida 
Põhja-Sakala valla spordielu, sealjuures pakkuda tervist 
toetavaid tegevusi lastest kuni eakateni välja.

Raivo Nõmm kandideeris ja osutus spordikorraldaja 
ametikohale valituks, sest ta on ise tubli sportlane ning 
korraldanud mitmeid suuremaid ja väiksemaid spor-
diüritusi. Oluline on ka see, et Raivo Nõmm on oma 
valla mees ja valla spordirahvaga sina peal. „Sporditöö 
korraldajaks kandideerimine oli läbi kaalutud ja õige 
otsus, sest siinse valla tegevused on mulle tuttavad 
ja südamelähedased. Mulle meeldib meie valla oma-
pära – siin on palju nii sportlasi kui ka harrastajaid. 
Mõlemate jaoks on liikumine ning sportlikud eluviisid 
tähtsad. Olen tänulik, et saan oma koduvalla spordielu 
eest vedada ja tagant tõugata,“ ütles ametisse asunud 
Raivo Nõmm.

Sporditöö korraldaja näeb Põhja-Sakala valla spordi-
maastikul väga palju potentsiaali, sest üle valla on väga 
head sportimise tingimused. Võimalused liikumiseks 
ja spordiks on nii noortele kui ka vanematele. „Oma 
töös üritan pakkuda kõigile huvilistele midagi. Soovin 
kaasata kõiki, kas siis sporti tegema või lihtsalt liikuma. 
Näen, et rahvaspordiüritustel oleks kindlasti palju edu,“ 
lisas sporditöö korraldaja.

Valla sporditöö korraldaja kuulub Suure-Jaani Ter-
visekoja koosseisu. Tervisekojale on üle antud Suure-
Jaani staadion ning 1. juulist ka Sürgavere spordihoone 
– üheskoos nende muudatustega kujuneb tervisekojast 
lisaks olemasolevatele funktsioonidele ka valla spordi-
keskus.

Spordikorraldaja värbamisprotsessi kaasati lisaks 
tervisekoja ja vallavalitsuse esindajatele ka suur hulk 
valla spordijuhte ja tegijaid. Teiste hulgas oli oluline roll 
spordikorraldaja valimisel õpetajal ja treeneril Pille-Riin 
Sepal, kes oli eestvedaja allkirjade kogumisel, millega 
nõuti eraldi spordikorraldaja tööle võtmist. Nüüd on 
spordikorraldaja oma valla sporditegijate seast leitud, 
kes valla sporditraditsioone elus hoiab ja uute algatus-
tega välja saab tulla.

Vallavalitsuse 17. mai istungil kinnitati Põhja-Sakala 
raamatukogu direktoriks Viivika Lepp.

Põhja-Sakala valla raamatukogu moodustati Suu-
re-Jaani, Võhma, Kõo ning Kõpu raamatukogude 
ühendamisel. Raamatukogude ühendamisel jätkavad 
harukogudena tegevust kõik senised raamatukogud.

Viivika Lepp on Suure-Jaani raamatukogu juhtinud 
viis aastat. „Oma töös olen korraldanud ja juhtinud raa-
matukogu igapäevategevust ja eelarvet. Mulle on väga 
oluline, et raamatukogu tegevus aitaks kaasa kohaliku 
elu edendamisel ja kultuuriloo säilimisele,“ sõnas uude 
ametisse valitud Viivika Lepp.

„Pean eriti oluliseks koostöö tegemist piirkonna ha-
ridus- ja kultuuriasutustega ning kogukonnaga. Leian, 
et raamatukoguteenused on pidevas muutumises ja 
on vajalik leida võimalusi arendamaks raamatukogu 
kaasaegseks kogukonnakeskuseks,“ lisas raamatukogu 
direktor.

Abivallavanem Kadri Linder iseloomustas ühen-
datud raamatukogude uut juhti: „Viivika Lepp on 
Suure-Jaani raamatukogu juhina ühe väiksema raama-
tukogude liitmise juba läbi teinud ning oskab teadlikult 
hinnata mitme filiaaliga tegutseva asutuse tugevusi ja 
tuge vajavaid funktsioone. Viivika tugevusteks, mis 
teda antud ametis kindlasti toetavad, on tema positiivne 
eluhoiak, avatus uuele, kohanemisvõime, loominguli-
sus ja kindlasti ka koostööoskus.

Põhja-Sakala raamatukogu ühes oma filiaalidega 
on juurde saamas valla teeninduspunktide ülesandeid. 
Raamatukogu on ka üks oluline koostööpartner kogu 
valla kultuuri- ja vaba 
aja veetmise võimaluste 
arendajate ning teostajate 
võrgustikus koos Põhja-
Sakala kultuurikeskuse, 
tervisekoja ja noortekes-
kusega. Usun, et Viivika 
Lepp koos raamatukogu 
harukogude töötajatega 
saab nende rollidega suu-
repäraselt hakkama.“

Uus  raamatukogu 
alustab tööd 1. augustil 
2022.

     Saame tuttavaks

 Piltuudised

   FOTO: ERAKOGU

   FOTO: GERLI RÄNI

   FOTO: MAARIKA HIIEMÄE

OMAVALITSUSE INFO

18. mail väisasid Põhja-Sakala valda külalised Gruusiast. Valla-
valitsust, tervisekoda, tööstusparki ning Olustvere teenindus- ja 
maamajanduskooli külastasid nelja omavalitsuse juhid Telavist, 
Mtskhetast, Samtredia linnast ja Tsageri vallast.          FOTO: GERLI RÄNI

23. mail külastasid Põhja-Sakala vallavalitsust külalised Moldovast 
Planca vallavalitsusest. Vallavanema Dumitru Cozlovschiga oli 
väliskülalisi kokku kuus, seahulgas kaks ettevõtjat ja neli vallaamet-
nikku.                                                                                                 FOTO: GERLI RÄNI

19. mail külastas Põhja-Sakala valda Järva valla esindus. 
Lisaks vallavanemale Toomas Tammikule olid naaberoma-
valitsusest külas erinevate valdkondade osakonnajuhid 
ja spetsialistid. Külaskäigul tehti ringkäik nii Suure-Jaani 
Kondase majas kui ka Suure-Jaani Tervisekojas. Külaskäigu 
eesmärgiks oli naabritega tuttavaks saada ja omavahelisele 
edasisele suhtlusele alus luua. Samasugused külaskäigud, 
kus teemavaldkondade kaupa naaberomavalitsustega nõu 
peetakse, on plaanis kõikide naabritega, et üksteiselt õppida 
ja vajadusel ühisprojekte ja ühiseid ettevõtmisi korralda-
da.                                                                                                       FOTO: GERLI RÄNI

19. mail käis vallavanem Jüri Hansen uudistamas Koksveres asuvat 
Mangeni farmi noorloomalautade kompleksi. Ehitatavas kompleksis 
oli nii nurgakivi paigaldamine kui ka sarikapidu. Viis noorloomalauta 
valmivad käesoleva aasta septembrikuuks. Uued laudad saavad 
olema koduks 1932 loomale.
Vallavanemale pakkus rõõmu põllumajandusettevõtte juhi 
Maarika Susi entusiasm ettevõtmistest rääkides. „Kui inimeste 
silmad säravad, siis on ettevõtmistel ka tulemust. Nende hoonete 
valmimise järel on Mangeni farm täielikult ajakohastatud ja tagab 
kõikidele farmi loomadele heaolu ning järgib keskkonnasõbraliku 
majandamise põhimõtteid,“ lisas vallavanem, olles veendunud, et 
uue kompleksi valmimine loob ka uusi töökohti ja see teeb igale 
kohalikule omavalitsusele rõõmu.                                               FOTO: GERLI RÄNI

26. aprillil tunnustas sisemi-
nisteerium juba 11. aastat 
järjest siseturvalisuse vaba-
tahtlikke ja nende toetajaid 
eelmisel aastal tehtu eest. 
Tunnustusürituse videosal-
vestus on nähtav siseminis-
teeriumi Facebooki lehel.
Aasta abipolitseinike toe-
taja tunnustuse pälvis Põh-
ja-Sakala vald Viljandimaa 
abipolitseinike toetamise 
eest. 10. mail andis MTÜ 
Viljandimaa Abipolitseinikud 
esindaja Aivar Paas vallava-
nemale üle tunnustusauhinna 
ja koos sellega tänukirja. 

FOTO: AILI ADAMSON

Gerli Räni
kommunikatsiooni- 
spetsialist

Raivo Nõmm,
valla sporditöö  
korraldaja

Viivika Lepp, 
Põhja-Sakala raamatukogu direktor
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KESKKOND

Ametlik suplushoo-
aeg algab 1. juunil ja kes-
tab 31. augustini ning 
kuigi ametlikke avalikke 
randu Põhja-Sakala vallas 
ei ole, hindame siiski po-
pulaarsetes supluskohta-
des regulaarselt vee tervi-
seohutust. Terviseameti 
järelevalve all on käes-
oleval aastal Suure-Jaani 
paisjärve, Vastemõisa 
paisjärve ja Kõpu paisjär-
ve supluskoht, mis tähen-
dab, et supluskohtadest 
võetakse veeproovi igal 
suvekuul ja ka vahetult 
enne suplushooaja algust. 
Suplusvee kvaliteedi hin-
damiseks analüüsitakse 
järgmisi näitajaid: esc-
herichia coli ja soole en-
terokokid. 17. mail 2022 
võetud proovide kohaselt 
on meie kolme järve sup-
luskohtade veekvaliteet 
väga hea!

Analüüside tulemu-
sed on nähtavad suplus-
kohta paigaldatud infole-
hel, valla kodulehel: poh-
ja-sakala.ee/suplusvesi ja 

Terviseameti veebilehel: 
https://vtiav.sm.ee/in-
dex.php/?active_tab_
id=SV.

Selleks, et kõikidel 
supluskoha kasutajatel 
oleks hea:

• käitu alati viisakalt ja 
arvesta teistega – suplus-

kohas võivad viibida kõik 
võrdsetel tingimustel;

• ära viska prügi maha 
– võta koju kaasa või 
pane selle olemasolul 
prügikasti;

• ära tee ihuhädasid 
vette, sest kõik tahavad 
puhtas vees ujuda;

• ära võta randa kaasa 
klaastaarat, sest kerges-
ti puruneda võiv klaas 
ohustab kõiki suplusko-
has viibijaid nii vees kui 
ka rannaliivas;

• ära suitseta ja tarvita 
alkohoolseid jooke sup-
luskohas – suitsetamine 

on avalikus kohas keela-
tud, sest häirib teisi seal-
viibijaid ja veekogu ääres 
viibides on oluline meeles 
pidada, et ujumine ja al-
kohol ei käi kokku, sest 
purjus inimene ei pruugi 
osata hinnata olukorra 
ohtlikkust ning võib juh-
tuda uppumissurmaga 
veeõnnetus.

Tuletame ka meelde, 
et supluskohas on lem-
mikloomade ujutamine 
keelatud! Aluseks Põh-
ja-Sakala Vallavolikogu 
24.05.2018 määruse nr 
40 „Põhja-Sakala valla 
heakorraeeskiri“ § 7 ja 
Põhja-Sakala Vallavoli-
kogu 24.05.2018 määruse 
nr 41 „Põhja-Sakala valla 
koerte ja kasside pidami-
se eeskiri“ § 4 lg 5 p 4.

Turvalist ja mõnusat 
suplushooaega!

KÄRT LINDER
keskkonnaspetsialist

Jäätmemajanduse muudatused Olustvere alevikus
Anname teada,  et 

Olustvere alevikus asuv 
keskkonnajaam on sule-
tud, sest ei vasta seaduses 
sätestatud nõuetele. Jäät-
mete viimine aia äärde 
on keelatud! Ikka ja jälle 
oleme leidnud mööblit, 
santehnikat, lapsevank-
reid, valgusteid jm sealt, 
mida pole kunagi kesk-
konnajaama tohtinud 
viia, sest nende koht on 
jäätmejaamas!

Jäätmete vastuvõtt 
meie valla elanikele toi-
mub jäätmejaamades:

Võhma jäätmejaam 
aadressil Võhma linn, 
Kirsi tn 3 – avatud nelja-
päeval ja reedel kell 15–
18, laupäeval kell 10–14;

Suure-Jaani jäätme-
jaam aadressil Päraküla, 
Pärnu tn 35 – avatud 
neljapäeval, reedel ja lau-
päeval kell 10–18.

Mõlemas jäätmejaa-
mas on elanikel võimalus 
tasuta ära anda kodu-
majapidamises tekkinud 
ohtlikud jäätmed (ravi-
mid, õli, värvid, lakid, 

liimid, kemikaalid, õli- ja 
kütusefiltrid, happed, 
ohtlikke aineid sisaldav 
pakend jne), komplekt-
sed elektroonikajäätmed 
(telerid, külmikud, pe-

sumasinad, arvutid jne), 
kasutatud autorehvid 
(kuni 8 tk). Suure-Jaani 
jäätmejaamas saab tasuta 
ära anda ka tekstiilijäät-

med ning biolagunevad 
aia- ja haljastusjäätmed.

Lisame, et kuigi kesk-
konnajaam on suletud, 
siis pakendikonteinerid 
on selle läheduses jätku-
valt alles ja kõigile kasu-
tamiseks! Lisaks anname 
teada, et oleme paiguta-
nud mõned uued väli-
prügikastid kortermajade 
piirkonda. Hoidke neid ja 
suhtuge neisse heapere-
mehelikult!

Head Olustvere alevi-
ku Jaamaküla piirkonna 
elanikud – loodame, et 
olete pakendikonteineri 
raudteejaama parklast 
üles leidnud ja kasutate 
seda usinalt!

Jäätmemajanduse info 
asub valla veebilehel: 
pohja-sakala.ee/jäätme-
majandus.

KÄRT LINDER
keskkonnaspetsialist

Juunis algab suplushooaeg

Teade ajutiste 
aiamaade  
kasutajatele

Põhja-Sakala valla üldplanee-
ringuga on valla munitsipaal-
maadel määratud aianduse 
maa-alad, milleks on:
1. Võhmas
Raudtee tn 1a (91201:001:0223)
Lille tn 3a (91201:001:2940)
Tallinna tn 43a 
(91201:001:0097)
2.  Kõidama külas
Lõhavere tee 8a 
(61501:001:0647)
3.  Kõpu alevikus
Aiamaa (36001:001:0085)
4.  Olustvere alevikus
Mõisa allee 11 (54501:002:0082)
5.  Suure-Jaani linnas
Rimmi aiamaa 
(61501:001:0549) Pärnu tn 28a 
(61501:001:0510)
6.  Sürgavere külas
(75903:003:0077)
Sürgavere tee 20a 
(61501:001:0760)
7. Vastemõisa külas
Peenramaa (87001:002:0174)

Tuletame meelde, et aiamaad 
on mõeldud kasutamiseks 
taimekasvatuslikul eesmärgil 
põllumajandussaaduste oma 
tarbeks kasvatamiseks ning 
hobiaianduseks (põllu- ja 
aiakultuuride kasvatamine, 
viljapuude ja marjapõõsaste 
istutamine).
Palume aiamaade kasutajatel 
tagada heakord, milleks:
•  hoia aiamaa ja sellega piir-
nev ala umbrohust ning prü-
gist puhas;
•  niida aiamaa servad vähe-
malt kaks korda aastas;
•  grillimisel, okste ja lehtede 
põletamisel järgi tuleohu-
tusnõudeid ning arvesta, et 
leviv suits ei häiriks naaber-
maakasutajaid ega läheduses 
asuvate elamute elanikke;
•  vii aiamaal tekkiv prügi 
selleks ettenähtud kohta;
•  korista taimekasvatuspe-
rioodi lõppedes aiamaa, tek-
kinud biolagunevad aja- ja 
haljastujäätmed komposti või 
vii jäätmejaama. 
Lisaks tuleks vältida maade 
tarastamist ja puude istuta-
mist aiamaale (v.a viljapuud 
ja -põõsad). Keelatud on val-
lavalitsuse loata aiamaale 
ehitiste paigaldamine/ehita-
mine!
Aiamaale minekuks ei või 
kasutada eraomanikele kuu-
luvaid kinnistuid!
Juhime ka nende elanike 
tähelepanu, kes on võtnud 
aiamaid kasutusse teistel 
käesolevas teates nimetamata 
munitsipaalomandis olevatel 
maadel – need maad ei ole 
ettenähtud aiamaadeks.

Küsimuste korral võtke  
ühendust – maaspetsialist 
Tiina Linder, 
tiina.linder@pohja-sakala.ee; 
tel 5423 0644.

Loodus toimetab 
omasoodu ja seal 

kehtivad oma reeglid 
– nende loomulik toi-
mimine ei vaja inimese 
sekkumist. 

Metsloomale on eluks 
vaja sobivaid toitumis-, 
varje- ja sigimisvõima-
lusi. Paljud metsloomad 
satuvad ka asulatesse. 
Inimene ei tohiks nendega 
kontakti otsida ja kind-
lasti ei tohi metsloomi 
toita. Lihtsasti saadud toit 
meelitab looma inimese 
juurde tagasi, sest nii ei 
pea loom toidu otsimiseks 
palju energiat kulutama. 

Arvestada tuleb ka 
sellega, et metsloomad 
levitavad parasiite ja hai-

gustekitajaid, mis või-
vad ohustada nii inimesi 
kui ka koduloomi. Neid 
probleeme on mõistlik 
ennetada.

Kevadel ja varasuvel on 
looduses järglaste kasva-
tamise aeg. Kuigi esma-
pilgul võivad loomapojad 
jätta abitu või hüljatud 
mulje, siis tegelikult see 
nii ei ole. Näiteks mets-
kitsede ja jäneste pojad 
jäetaksegi looduses oma-
ette, sest nii on neile ohu-
tum – vanemad hoiavad 
poegadel eemalt silma 
peal ja käivad neid aeg-
ajalt toitmas. 

Üldjuhul metsloom 
inimese abi ei vaja. Kui 
kohtud metsloomaga, 

kes on selgelt vigastatud 
või kuhugi kinni jäänud, 
helista riigiinfo telefonile 
1247. Selle kaudu jõuab 
teave spetsialistile – tema 
teab, kuidas on vastavalt 
olukorrale kõige õigem 
käituda.

Rohkem infot hätta-
sattunud metsloomade 
kohta leiab Keskkonna-
ameti kodulehelt: htt-
ps://keskkonnaamet.ee/
elusloodus-looduskaitse/
looduskaitse/hattasattu-
nud-metsloom.

Lisateave: Jan Siim-
son, Keskkonnaameti 
jahinduse ja vee-elusti-
ku büroo peaspetsialist,  
tel 5346 0774.

KESKKONNAAMET

FOTO: KÄRT LINDER

FOTO: KÄRT LINDER
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SOTSIAALABI JA TERVISHOID

Sotsiaalteenuste hindade 
muudatused
Vallavalitsus kehtestas 24.05.2022 uued sotsiaaltee-
nuste hinnad, mis hakkavad kehtima 1. juulil 2022.

Sotsiaaltransporditeenus

Vallale kuuluva sõidukiga või muudel alustel osutatava sot-
siaaltransporditeenuse hinnaks on 0,30 eurot/kilomeeter, 
kui ei ole kehtestatud kindlaks määratud hinda.
Kindlaks määratud hinnad sõltuvalt lähte- ja sihtkohast:

Lähtekoht Sihtkoht Hind  
eurodes

Suure-Jaani Viljandi 16

Kõpu Viljandi 12

Võhma Viljandi 19

Kõo Viljandi 25

Vastemõisa Viljandi 8

Olustvere Viljandi 14

Sürgavere Viljandi 12

     

Suure-Jaani Tartu 59

Kõpu Tartu 57

Võhma Tartu 51

Kõo, Pilistvere Tartu 45

Koksvere Tartu 48

Olustvere Tartu 56

Vastemõisa Tartu 54

Sürgavere Tartu 56

     

Reegoldi Suure-Jaani 5

Kõpu Suure-Jaani 18

Võhma Suure-Jaani 8

Kõo, Koksvere, Pilistvere Põltsamaa 10

Võhma Põltsamaa 16

Kõo Võhma 6

     

Võhma linn, Suure-Jaani 
linn, Kõpu, Olustvere,  
Vastemõisa

Sisene sõit 5

Uus hind hakkab kehtima 1. juulil 2022.

Teenuse hinna arvestus algab tellija elukohast ja lõpeb telli-
muse täitmise järel, kui sõiduk jõuab tellija elukohta tagasi. 
Teenuse osutamisel mitmele isikule samaaegselt jagatakse 
teenuse hind pooleks ning igaüks maksab poole kehtestatud 
või arvestuslikust hinnast, v.a kindlaks määratud asukohasi-
sene sõit. Teenust osutatakse eelneval kokkuleppel lähtuvalt 
asutuse võimalustest, teatades teenuse vajadusest ette 
vähemalt 5 tööpäeva enne soovitud sõiduaega.

Koduteenus

Koduteenuse hind on:
• rahvastikuregistri järgselt Põhja-Sakala vallas elavale ini-
mesele 3 eurot tund;
• inimesele, kelle elukoht rahvastikuregistri andmetel ei ole 
Põhja-Sakala vallas, 15 eurot tund;
• koduteenuse kliendi eluruumi akende pesu kuni 2 korda 
aastas 5 eurot aken.
Koduteenuse taotlemiseks tuleb pöörduda piirkonna sot-
siaaltööspetsialisti või sotsiaaltöötaja poole.
Uus hind hakkab kehtima uutele koduteenuse klientidele 
kohe. Juba koduteenusel olevatele inimestele kohaldub uus 
hind alates 1. juulist 2022.

Päevakeskuse hinnakiri

Võhma Päevakeskuse teenuste hind Võhma ja Kõpu teenuste 
osutamise kohas alates 1.juuli 2022 on alljärgnev:
• pesu pesemine – 3 eurot masinatäis;
• pesu kuivatamine – 3 eurot masinatäis;
• duši kasutamine – 3 eurot kord.
Võhma kogukonnamajas ja Kõpu Sotsiaalteenuste Keskuses 
sotsiaaleluruumi üürivale inimesele on hind:
• pesu pesemine – 2 eurot masinatäis;
• pesu kuivatamine – 2 eurot masinatäis.

SOTSIAALOSAKOND

Sõeluuring on terviseuuring, mis on mõeldud eel-
kõige tervetele, ilma kaebuste ja sümptomiteta kindlas 
vanusegrupis naistele ja meestele rinna-, emakakaela- 
või jämesoolevähi varaseks avastamiseks. Alates 2021. 
aastast saavad sõeluuringutel osaleda ka ravikindlus-
tamata inimesed!

Kuigi vähkkasvajate sõeluuringud aitavad haigu-
seid avastada varases staadiumis, on nende osalusprot-
sent Eestis väike. Võrreldes 2020. aastaga kasvas mullu 
rinna- ja emakakaelavähi sõeluuringu osalusaktiivsus, 
kuid uuringutel peaks eesmärgi täitmiseks osalema 
vähemalt 70% sihtrühmast.

Rinnavähi sõeluuring
Rinnavähk on kõige sagedamini esinev pahaloo-

muline kasvaja naistel. Rinnavähi varaseks avastami-
seks tehakse Eestis naistele rinnavähi sõeluuringut. 
Eesmärk on avastada rinnavähk võimalikult varases 
staadiumis, et alustada raviga õigeaegselt ning vähen-
dada haigusesse suremust ja tõsta haigete elukvaliteeti. 
2022. aastal on oodatud rinnavähi sõeluuringule ravi-
kindlustatud ja ravikindlustamata naised sünniaastaga 
1954, 1956, 1958, 1960, 1962, 1964, 1966, 1968, 1970, 1972.

Oluline on, et ka ilma kaebuste või sümptomiteta 
naised uuringul käiksid, sest varajases staadiumis 
rinnavähk endast märku ei anna.

Mammograafiabussi ajakava (Viljandi maakond)

Uuringule saate minna, kui kuulute sõeluuringu 
sihtrühma või kui teil on arsti saatekiri. Oluline on eel-
nevalt mammograafiabussi aeg broneerida. Võimalusel 
ja vabade aegade olemasolul saab uuringule minna ka 
ilma broneeringuta.

Jämesoolevähi sõeluuring
Jämesoolevähk on aeglase ja astmelise tekkega ning 

vanuse kasvades suureneb ka risk haigestuda vähki. 
Mida kõrgem on keskmine eluiga ja mida rohkem 
on elanikkonnas vanemaid inimesi, seda suurem on 
jämesoolevähi oodatav esinemine.

Jämesoolevähi sõeluuring on efektiivne ja võimal-
dab avastada haiguse varasemas staadiumis või enne 
selle tekkimist. Erinevalt levinud väärarusaamast on 
jämesoolevähi sõeluuring valutu.

Kuidas uuringus osaleda?
• Sõeluuringus osalejatele saadetakse rahvastiku-

registris olevale aadressile posti teel perearsti nimel 
kutse.

• Osalemiseks vajaliku proovikomplekti saab ini-
mene kätte oma perearstikeskusest ja tal on vaja end 
registreerida pereõe vastuvõtule.

• Kui kuulute sihtrühma ja kutset pole saanud, 
võtke ühedust oma perearstiga.

• Kui te ei kuulu käesoleva aasta sihtrühma, kuid on 
mure tervise pärast, siis pöörduge oma perearsti poole.

2022. aastal kutsutakse jämesoolevähi sõeluuringule 
ravikindlustatud ja ravikindlustamata naised ja mehed 
sünniaastaga 1954, 1956, 1958, 1960, 1962.

Emakakaelavähi sõeluuring
Haiguse peamiseks tekitajaks on inimese papil-

loomiviirus (HPV – Human Papilloma Virus), mis 
levib puutekontakti kaudu, sealhulgas sugulisel teel. 
Eestis on nii emakakaelavähi esinemise sagedus kui ka 
suremus üks kõrgemaid Euroopas. Sõeluuringus osa-
lemine aitab võimalikud rakumuutused ja vähieelsed 
seisundid avastada õigeaegselt, mil need on ravitavad!

Tasub teada! Emakakaelavähi sõeluuringul osale-
mine on võimalik nüüd ka esmatasandi tervisekeskus-
tes. Uuringule registreerimiseks palume helistada Teile 
sobivasse tervishoiuasutusse.

2022. aastal kutsutakse emakakaelavähi sõeluurin-
gule ravikindlustatud ja ravikindlustamata naised sün-
niaastaga 1957, 1962, 1967, 1972, 1977, 1982, 1987, 1992.
 
Emakakaelavähi sõeluuringu kontaktid (Viljandi maakond)

Registreerimisel küsitakse Teie sünniaastat ja kont-
rollitakse ravikindlustuse kehtivust. Uuringule tulles 
palume kaasa võtta isikut tõendav dokument. Uuringu 
tulemusest teavitab Teid uuringu teostaja.

Kutse sõeluuringule on leitav patsiendiportaalist 
www.digilugu.ee (Terviseandmed → Saatekirjad).

Sõeluuringute kohta saab lisainfot küsida oma 
perearstilt või haigekassa infotelefonilt 669 6630.  
Vaata ka lisaks: www.soeluuring.ee.

Mobiilne meeste diagnostikakabinet
Mobiilse diagnoosikabineti vastuvõtule võib pöör-

duda nii konkreetse kuse- ja suguteede vaevusega kui 
ka profülaktiliseks kontrolliks. Regulaarne kontroll 
võimaldab varakult avastada nii healoomulisi kui ka 
onkoloogilisi probleeme. Varajane avastamine aitab 
kaasa ravi kergemale kulule ning tervise kiiremale 
taastumisele.

Diagnoosikabinetis on ultraheliaparaat eesnäärme 
uuringuteks, kehaanalüsaator, millega saab mõõta 
kaalu, pikkust, lihasmassi, rasvaprotsenti, bioloogilist 
vanust ning muid spetsiifilisi näitajaid.

Uroloogi vastuvõtuks on vajalik saatekiri pere-
arstilt, saatekirjata on võimalus pöörduda tasulisele 
vastuvõtule. Kindlasti vajab vastuvõtuaeg eelnevat 
broneerimist: Viljandi haigla registratuur, tel 434 3001 
või www.digiregistratuur.ee.

Allikas: HAIGEKASSA

Sõeluuringud

Asula Mammograafia-
bussi asukoht

Millal saab 
uuringut teha?

Regist-
reerimine

Viljandi linn Viljandi turu 
parkimisplats

13.–15.06.2022 600 3155

Viiratsi Kultuurimaja 
kõrval

16.–17.06.2022 600 3155

Suure-Jaani Tervisekoja 
juures

20.–21.06.2022 600 3155

Viljandi linn Viljandi turu 
parkimisplats

27.–30.06.2022 600 3155

Kõpu Kõpu Coopi 
juures, Tipu 
mnt 3

01.07.2022 600 3155

Võhma Coopi juures 08.–09.07.2022 600 3155

Viljandi linn Viljandi turu 
parkimisplats

26.09.–
13.10.2022

600 3155

Viljandi linn Viljandi turu 
parkimisplats

21.11.–
22.12.2022

600 3155

Raviasutus Aadress Telefon

Heli Tobre Erakliinik OÜ Toome 14-18, Viljandi 433 7672

Viljandi Haigla SA Pärna tee 3,  
Jämejala küla

434 3001

Viljandi Tervisekeskus 
OÜ

Turu tn 10, Viljandi 433 3783

IT lahendus „Teata abivajajast“
Viljandimaa heaolu töörühm koostöös Põhja-Sakala val-
lavalitsusega alustab pilootprojekti „Teata abivajajast“.
Eesmärk on tagada esmane abi kõigile eakatele, kes 
on jäänud üksi, sattunud hätta, kas oluliste teenuste 
katkemise tõttu, mõne pereliikme haigestumisel või 
muul põhjusel.
Põhja-Sakala valla kodulehel, aadressil www.pohja-
sakala.ee/teata-abivajajast (Teenused ja toimingud › 
Sotsiaal ja tervishoid › Teata abivajajast) on võimalik 
teada anda üksikust, abivajavast eakast. 

Kui vajad abi või Su lähedased, naabrid või tuttavad 
eakad on olukorras, kus Sa ise ei oska midagi ette võtta, 
siis täida see vorm ja info jõuab nendeni, kes aitavad 
abi leida!

Põhja-Sakala seenioride ümarlaua liikmed tutvusid Kõpu sot-
siaalteenuskeskusega ja pidasid Kõpu lasteaia saalis järjekordse 
nõupidamise. Ümarlaual kohtuti Põhja-Sakala vallavanema Jüri 
Hanseniga ning arutati volikogu esimehe Priit Toobali eestveda-
misel planeeritavaid muudatusi kaasava eelarve korda ja tutvuti 
väljatöötatud rahvaküsitluste läbiviimise korraga.
1. oktoobril tähistatakse rahvusvahelist eakate päeva. Ümarlaud 
plaanib käesolevast aastast alates olla sel päeval toimuvate üri-
tuste eestvedajaks ja peakorraldajaks – selleks moodustati eakate 
päeva korraldamise toimkond. 

FOTO: PRIIT TOOBAL
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Veeõnnetuste ja uppu-
miste ennetamisest peame 
viimastel aastatel rääkima 
kurval toonil, sest uppunute 
arv on liikunud tõusuteed. 
Eelmisel aastal jättis üle 
Eesti veekogudes elu kok-
ku 60 inimest, üle-eelmisel 
aastal uppus 58 inimest. 
Kuigi uppumiste otsesed 
põhjused on erinevad, siis 
seob neist paljusid üks joon 
– suur osa hukkunutest olid 
traagilised tagajärjed toonud 
veeõnnetuse ajal alkoholi-
joobes. Siit saab teha selge 
järelduse, et purjus peaga 
suplemine, paadisõit ja järs-
kude kallaste või purretega 
veekogu ääres tegutsemine 
on eluohtlik kombinatsioon, 
mida tuleks iga hinnaga 
vältida. Napsisena hoidu 
veekogudest ise ning takista 
sõpru saatuslikku viga tege-
mast. Ole tähelepanelik, sest 
peomeeleolus võib vägagi 
ootamatult tekkida olukord, 
kus sinu sekkumisest sõltub 
sõbra elu.

Soojemate ilmadega su-
veajal on populaarne erine-
vate sõiduvahenditega vee 
peal meelt lahutada. Veeko-

gul paadiga, SUP lauaga, ka-
nuuga või vesirattaga sõites 
peab meeles hoidma, et õn-
netusel saab sinu elu pääst-
jaks päästevest. Vest peab 
ohutuse tagamiseks olema 
seljas nii täiskasvanutel kui 
lastel. Igaüks peab valima 
enda jaoks sobiva suurusega 
vesti, mille rihmad, lukud ja 
nöörid tuleb korralikult kin-
nitada. Ainult nii on veeõn-
netusel, mis enamasti juhtub 
äkki, vestist kasu.

Ujuda on alati turvali-
sem selleks ettenähtud ja 
ettevalmistatud, soovita-
tavalt valvega randades. 
Tundmatu põhjareljeefi ja 
järsumate kallastega kohas 
on vette minek ning sealt 
välja tulek füüsiliselt raske. 

Libastumisohu kõrval võib 
kujuneda olukord, et kaota-
takse silmist vette minemise 
koht. Samuti võivad vee all 
varitseda esemed, näiteks 
ehitusjäätmed, puutoikad, 
pudelikillud või muu praht, 
mis sind vette hüppamisel 
või kukkumisel vigastavad. 
Kehvema füüsilise etteval-
mistuse ja ujumisoskusega 
inimesed peaksid vältima 
ujumist tugeva lainetuse ja 
kiire vooluga oludes ning 
hoiduma kalda lähedusse.

Ujuma on alati ohutum 
minna koos pereliikme või 
sõpradega. Nii saate ükstei-
sel silma peal hoida ja hätta 
sattumisel üksteist kohe 
aidata või abi kutsuda. Eriti 
oluline on see meeldetuletus 
lapsevanematele, sest lapsed 

ohte tajuda ei oska ning 
võivad kergesti kriitilisse 
olukorda sattuda ning abi 
vajada.

Mitmel pool on omavalit-
suste toel ujumiskohtadesse 
paigaldatud veeohutussten-
did. Nendel olevate pääs-
tevahendite ja õpetuste toel 
saab igaüks hätta sattunud 
inimese elu päästmiseks 
parima anda. Igal stendil 
on oma number, mille järgi 
häirekeskus alati abi võima-
likult kiiresti õigesse kohta 
saata oskab.

Päästeamet soovib ohutut 
suve ja turvalisi veerõõme!

ELARI KLIIMAN
Päästeameti Lõuna pääste-

keskuse ennetuspartner

Suvised veelõbud ja veeõnnetused käivad liiga tihti käsikäes

Kevad toob igal aastal kaa-
sa eluruumidest varguste 
kasvu. Pahalaste ohvriks ei 
satu ainult hajaasustusega 
piirkonnad, vaid ka maja-
pidamised, mis asuvad sõna 
otseses mõttes keset küla. 
Oma vara kaitsmiseks soovi-
tab politsei hoida elumajade 
ja kõrvalhoonete uksed ning 
aknad lukus, samuti vahe-
tada vanad lukud uute ja 
turvalisemate vastu.

Lisaks korralikele luk-
kudele, ustele ja akendele 
võiks võimaluse korral pai-
galdada valvekaamerad või 
võtta valvekoer, kes maja-
ümbrusel silma peal hoides 
võõrad eemale peletaks. 
Kaamerasilma kõrval üks 
tõhusamaid viise oma vara 
kaitseks on naabrivalve. 
Mõne kahtlase isiku tunde-
märgid, sõiduki kirjeldus 
või registreerimisnumbri 
ülesvõte võib hiljem kohtus 
osutuda kaalukaks tõen-
diks, mille põhjal kurjate-
gija süüdi mõista. Tõhus 
abimees varga peletamiseks 
on ka liikumisanduriga vä-

livalgustid, mis kurikaela 
tegutsemise ebasoodsaks 
muudavad.

Millega aga saaks kohe 
ja praegu alustada, et oma 
vara kaitsta? Esmalt kõik, 
mis on hinnaline, tuleb sil-
ma alt ära panna. See reegel 
kehtib eriti aiatehnika, töö-
riistade, aga ka õuele jäetud 
jalgrataste ja muu kohta. Kui 
õhtupimedus saabub ja olete 
kodust eemal, tuleks need 
panna kohta, millel on sama 
kindel lukk kui kodulgi. 

Juhul kui oled langenud 
varguse ohvriks, tuleks juh-
tunust otsemaid politseid 
teavitada. Võib juhtuda, 
et mitme varguse taga on 
samad inimesed ja mida 
rohkem on politseil infot, 
seda kiiremini saab vargad 
vastutusele võtta. Kui avas-
tate, et teie majja on sisse 
murtud, seal laamendatud 
ja tõenäoliselt ka midagi 
varastatud, ei tasu haka-
ta sündmuskohal usinasti 
korda looma, vaid sellest 
tuleb kohe politseile teatada. 
Koristamisega võivad hävi-

da tähtsad jäljed ja juhtlõn-
gad, mis politseinike tööd 
hõlbustaksid. Vaid tihedat 
koostööd tehes saame pa-
hategijad tuvastada ning 
neid tehtu eest karistada. 
Politseid tuleks teavitada ka 
nendest juhtumitest, mille 
kahjud on väiksed.

Süüteoavalduse varguse 
kohta saab teha veebile-
hel www.politsei.ee/et/
avaldus-politseile või tulla 
tööpäeva raames Viljandi 
politseijaoskonda (Pargi 1 
Viljandi linn) koha peale. 
Tähelepanekud kahtlastest 
liikumistest, inimestest ja 
sõidukitest on oodatud Põh-
ja-Sakala valla piirkonna-
politseinikele: Olev Kookla 
(telefon: 5344 7793, e-post: 
olev.kookla@politsei.ee) 
või Indrek Jegorov (telefon: 
5426 0095, e-post: indrek.
jegorov@politsei.ee). 

Kui vajad kiiret abi, helista 
hädaabinumbrile 112.

ELERIN TETSMANN
Viljandimaa  

veebipolitseinik

Kuivõrd tänapäeval on 
võimalik tulirelva omada 
mitmel erineval eesmär-
gil, nt jahipidamiseks või 
laskespordiga tegelemi-
seks, siis võib juhtuda, et 
keegi lahkunud lähedase 
pärijatest saab pärandi-
na tulirelva omanikuks. 
Tegelikkuses ei ole aga 
tulirelva pärimine niisa-
ma lihtne, sest piiranguid 
selleks seab relvaseadus. 
Seetõttu selgitame, kui-
das tegutseda kui pärand-
vara hulgas on relv.

Esmalt jõuab teave rel-
vaomaniku surmast rah-
vastikuregistri kaudu lu-
badeametnikuni, kes teeb 
piirkonnapolitseinikule 
tööülesandeks relv(ad) 
ja laskemoon politseisse 
hoiule toimetada. Seejärel 
võtab piirkonnapolitseinik 
lähedastega ühendust ja 

planeerib kokkusaamise 
aja. Relva ja laskemoona 
üleandmine/vastuvõtmi-
ne toimub nende esemete 
asukohas. Piirkonnapolit-
seinik vormistab kohapeal 
kahes eksemplaris relva 
ja laskemoona üleand-
mise-vastuvõtmise akti, 
millest üks eksemplar jääb 
politseile, teine üleandjale. 
Järgmise sammuna tuleks 
lähedastel teavitada nota-
rit, et pärandvara hulgas 
on relv(ad) ja laskemoon.

Edasised tegevused 
sõltuvad sellest, mida 
soovitakse pärandvaraga 
peale hakata. Selleks, et 
pärija üldse saaks tulirelva 
pärida, on vaja relvaluba. 
Alates pärandi vastuvõt-
mise päevast kolme kuu 
jooksul on pärijal õigus 
esitada politseile taotlus 
koos pärimistunnistusega 
päritud relva kohta relva-

loa saamiseks. Pärimistun-
nistus saadakse notarilt. 
Juhul kui relva endale 
jätta ei soovita, võib selle 
ka saata hävitamisele või 
võõrandada, mis tähen-
dab, et pärija leiab ise 
relvale ostja. Eeltoodud 
toiminguteks tuleb samuti 
teha politseile vastav taot-
lus kolme kuu jooksul.

Lisaks tuletame meel-
de, et leides relva või las-
kemoona tuleb sellest tea-
vitada koheselt politseid, 
helistades 112. 

Täiendavat infot ja lu-
badeametnike kontaktid 
leiab www.politsei.ee/.../
relvaluba-fueuesilisele-
isikule.

ELERIN TETSMANN
veebipolitseinik

Ettevaatust, vargad liikvel! Kui pärandvara hulgas on relv

TURVALISUS
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Põhja-Sakala vald ootas 
10. mail Lahmuse kooli 
tutvumispäevale külla 13 
omavalitsuse esindajaid. 
Eelkõige olid kutsutud 
vallavanemad/linnapead 
koos juhiga, kelle ameti-
ülesannete hulka kuulub 
hariduse- või sotsiaalvald-
konna koordineerimine.

Lahmuse kooli direktori 
kt Kuuno Tiitus ja juhiabi 
Külli Tirmaste tutvustasid 
õppeasutuse võimalusi õp-
pimiseks ja aja veetmiseks 
pärast koolitööd ning näi-
tasid õpilaskodu tingimusi. 
Kooli pidaja esindaja Põh-
ja-Sakala vallavanem Jüri 
Hansen rääkis õpilaskoha 
maksumuse kujunemisest 
aastaks 2023.

Lahmuse kooli tutvu-
mispäevale olid kutsutud 

veel meie valla õppeasu-
tuste direktorid ja tugis-
petsialistid. Üritus toimus 
Põhja-Sakala valla haridus-
asutuste juhtide igakuise 
ümarlaua raames. Kooliga 
tutvumise tegi kaasa ka ha-
ridus- ja teadusministeeriu-
mi järelevalve valdkonna 
peaekspert Ave Visor, kelle 
valvata on teiste hulgas ka 
Viljandimaa koolieelsed 
lasteasutused ja üldhari-
duskoolid.

Kauni kevadpäeva si-
sutihe pealelõuna möödus 
kiiresti ja oli tulemuslik. 
Tutvumispäeval osalejad 
kiitsid ilusat mõisakomp-
leksi, õppimistingimusi 
ja lausa ahhetama panid 
käsitöömaja, võimla ja pui-
dutöökoda, rääkimata taas-
tuskeskusest.

Mitmed omavalitsused, 
kes olid varem andnud 
mõista, et nende õpilased 
ei saa järgmisel õppeaastal 
jätkata õpinguid Lahmuse 
koolis kõrge õppekoha 

tegevuskulu maksumuse 
pärast, kinnitasid, et saada-
vad jätkuvalt oma õpilased 
sellesse kooli.

KAIE TOOBAL
haridusjuht

Mai algas meie koolis 
ühe toreda emadepäeva 
kontserdiga Pilistvere rah-
vamajas. Vahvaid esine-
misnumbreid valmistasid 
ette nii lasteaia kui ka kooli-
õpilased. Esitlemisele tulid 
laulud ja pillimäng, põne-
vad tantsunumbrid. Suur 
aitäh tublidele õpetajatele ja 
korraldajatele vahva kont-
serdi elamuse eest.

Mais külastasid meie 
kooli mitmed huvitavad 
inimesed põnevate loen-
gutega. 3. mail külastas 
meie kooli professor Jaak 
Kikas ning rääkis meie II ja 
III kooliastmele huvitava 
loengu materjaliteadusest.

5. mail käis meie koo-
lis külas kohtutäitur Kaja  
Lilloja. Huvitavaid tead-
misi ja näiteid elust ene-
sest kuulasid 8. ja 9. klassi 
õpilased.

12. mail külastas meid 
koolitaja Eda Mõim pääs-

teametist. Veeohutusest ja 
veekogu ääres käitumisest 
kuulasid 1. ja 2. klassi lap-
sed. Samuti värskendasid 
oma teadmisi ohutust käi-
tumisest vee ääres ja loo-
duses ka 6. klassi õpilased.

3. klassi õpilased külas-
tasid Suure-Jaani päästjaid 
ning värskendasid oma 
teadmisi ja said näha ka 

ise, kuidas meie päästjad 
igapäevaselt toimetavad.

23. mail käisid külas 
Põltsamaa muusikakooli 
lapsed, tutvustati erine-
vaid pille ja toimus vahva 
kontsert.

24. mail kõlas meie koo-
limajas viimane koolikell. 
Järjekordne 9. klass saadeti 
tarkusterade ja heade soo-

videga eksamiradadele. 
Ees on ootamas esimesed 
proovikivid ja katsumused. 
Uued suunad ja valikud 
kooliteel. Soovime 9. klassi-
le jõudu ja jaksu ning külma 
närvi eksamitele.

LIINA NIKONOROVA
Kirivere kooli huvijuht

24. mail sõitsid Põhja-
Sakala valla haridusasutuste 
juhid õppereisile Pärnusse, 
kus tutvuti Pärnu Raja las-
teaiaga, Pärnu Ülejõe põhi-
kooliga ning Eesti vanima 
hobusekasvandusega Toris.

Haridusjuht Kaie Too-
bal võttis õppereisi päeva 
kokku: „Õppereis sai alguse 
Eesti vanimas, 1856. aastal 
tegevust alustanud hobuse-

kasvanduses Toris, kus tegeletakse tänaseni Eesti ja Tori 
tõugu hobuste kasvatamise ja aretamisega. Peale seda 
suundusid haridusasutuste juhid 2020. aastal avatud 
Pärnu Raja lasteaeda ja Pärnu Ülejõe põhikooli.“

„Raja lasteaia direktor Sirje Kessler tutvustas uut ja 
kaasaaegset lasteaeda ning selle töökorraldust, õppetöö 
eesmärke ja põhimõtteid. Ülejõe põhikoolis keskendusi-
me õpetajate palgakorraldusele,“ lisas haridusjuht.

Pärnu Ülejõe põhikooli direktor Margus Veri avaldas 
haridusasutuste juhtidele muljet, rääkides kümneaasta-
sest kogemusest nendes valdkondades.

Lahmuse kooli tutvumispäev oli menukas! Valla haridusasutuste  
juhid õppereisil Pärnus

Kirivere kooli lasteaias Tähekild on 

parimad lapsed ja lapsevanemad!

Aeg ja koht: 12. mai, Kirivere kooli lasteaed Tähekild
Sündmus: lasteaia Tähekild hoogtööpäev
Osalejad: lasteaia personal, lasteaialapsed, lapsevanemad, 
hoolekogu liikmed, Aleksander Pukman Kõo noortetoast
Tegevused: hoogtööpäeva planeerimine, vajalike vahen-
dite hankimine, planeerimiskoosoleku korraldamine, 
mänguväljaku liivaalade korrastamine, uue liivaga täitmi-
ne, liivakasti ehitamine, mudaköögi ehitamine, talgusupi 
söömine (kõrval karulaugu maitsevõi ja isetehtud leib).

Vaatamata sellele, et ma kordan oma eelmiste artiklite 
mõtet – jälle on põhjust olla lõputult tänulik kolleegidele, 
lastevanematele, lastele ja Sassile Kõo noortetoast. 

Suur, suur tänu!
HEILIKA RESSAR

Kirivere Kooli ja lasteaia Tähekild direktor

KIRIVERE KOOLIS JA LASTEAIAS TÄHEKILD

KÕPU LASTEAIAS

Kirivere tegemised mais

FOTO: KAIE TOOBAL

FOTO: KAIE TOOBAL

Maikuu algas töiselt. Tee-
me Ära talgupäeval tulid 
lapsevanemad lasteaeda 
appi ehitama tunnetusrada 
ja tasakaalupoome, korras-
tatud sai aed ja koristatud 
mänguväljakult juba lagu-
nema hakkav kiik ja poom.

Kuna ilmad olid nii ilusad 
ja päikesepaistelised, siis 
tegime Mürakarudega mais 
kohe mitu matkapäeva. 
Käisime metsas, järve ja jõe 
ääres. Nägime rebaseurge, 
kopra tegutsemisjälgi ning 
õppisime erinevaid puid-
taimi tundma. Järve ääres 
uurisime stendi, kus kirjas 

kõik veeohutust puuduta-
vad reeglid. Kõige rohkem 
meeldis lastele matkal siiski 
söögipaus – igaühel oli sel-
jakotiga kaasas oma meele-
pärane toidumoon.

Kooliminejatel oli mai-
kuus üks eriline päev, üks 
päris koolipäev, mida nad 
väga ootasid. Käisime nen-
dega koolimajas nii majaga 
kui õpetajatega tutvumas 
ning toimusid ka tunnid. 
Lastel oli tunniplaanis eesti 
keel, loodus - ja kunstiõpe-
tus. Lastele koolis meeldis, 
oli märgata, et nad tundsid 
end tähtsatena ja erilistena, 

kui hiljem lasteaias kaaslas-
tele muljeid jagasid.

Töö ja lõbu käib meil ikka 
käsikäes ja liikumisest pea-
me lugu. Kui naabertalus 
kartulivaod sisse aeti, käisi-
me abis kartuleid panemas. 
Võtsime osa virtuaalsest 
LHV Maijooksust, kus vas-
tavalt vanusele tuli läbida 
kas 300 või 500 meetrit, 
auhinnaks uhke medal ja 
diplom. Loodetavasti hak-
kavad suvist pärimusmuu-
sikafestivali kaunistama ka 
meie laste tehtud lõngapal-
lid. Viljandi pärimusmuusi-
ka festivali kunstitoimkon-

na üleskutse – tuua festivali 
kujundamiseks lõngapalle – 
on väga armas idee. Lapsed 
vorpisid neid õhinaga teha 
mitu päeva ja pallid tulid nii 
armsad välja, et ega kõiki 
palle lapsed ei raatsinudki 
ära anda, koju pidi ka viima.

Lehekuu tegemised lõp-
pesid väljasõiduga loodu-
sesse. Käisime koos pere-
dega Soomaal Kuuraniidu 
matkarajal ning saatsime 
ühisel piknikul koolimine-
jad pidulikult lauluga kooli.

RIINA SOOLO

Maikuu tegemised Kõpu lasteaias

FOTO: ERAKOGUSTSuur, suur tänu talgulistele!

Hoogtööpäevakul.                                                                                                     FOTOD: ENE SEIL

          FOTO: ERAKOGUST

HARIDUS



10 Juuni 2022. Nr 6

          FOTOD: ERAKOGUST

Lisaks viimastele pin-
gutustele koolitundides 
tuleb kevadel koolinäda-
latesse mahutada ka arvu-
kad väljasõidud, matkad 
ja sportlikud tegemised. 
Aprilli ja maikuus toimus 
Lahmusel palju vahvaid 
üritusi ja põnevaid tege-
vusi jätkub kooliaasta 
viimaste päevadeni välja.

Keskkonnainvesteerin-
gute Keskuse (KIK) toel 
käisid õpilased mitmetel 
väljasõitudel. Endla loo-
duskeskuse Metsloomade 
olümpia programmi raa-
mes ammutasid lapsed 
uusi teadmisi loomadest 
ja said oma sportlikke saa-
vutusi võrrelda loomade 
tulemustega. Lilli Loodus-
keskuses uudistasid kõige 
pisemad talupidamise võ-
lusid ja Orioni tähetornis 
tutvustati õpilastele loo-
dusseadusi.

Lisaks KIK-i toetusel 
toimunud ekskursiooni-
dele käisime veel Soomaal 
kevade märke uurimas 

ning Imavere Piimandus-
muuseumis jäätist tege-
mas. Kõige põnevamaks 
kujunes traditsiooniline 
seiklusmatk vapramatest 
vapramatele, kus kahe mat-
kapäeva jooksul kõnniti 20 
kilomeetrit, ööbiti metsa-
majas ja järgmisel päeval 
kanuutati 10 kilomeetrit 
tõeliselt väljakutsuvaid 
takistusi täis jõel. Lapsed 
olid väga tublid ja pidasid 
reipalt vastu kõigile katsu-
mustele.

Seda, et Lahmuse lap-
sed on sitked ja tublid, 
näitavad ka spordivõist-
lustelt toodud medalid. 
Eriolümpia Eesti Ühenduse 
poolt korraldatud ujumis-
võistluselt Tallinnas naasid 
Karl-Mathias ja Amelia 
oma esimeselt võistluselt 
kohe medalitega, saavu-
tades vastavalt esimese ja 
teise koha. Asmo sai samal 
võistlusel kaela hõbedase- 
ja pronksmedali. Samuti 
osales Asmo ka Sakalamaa 
Angerja ujumisvõistlusel, 
kus viimaselt etapilt Suu-

re- Jaanis tõi koju kolm 
auhinnalist kohta.

Mai alguses külastas 
kooli Eesti Jalgpalliliidu 
projekt „Jalgpall kooli“, 
mille eesmärk on propa-
geerida jalgpalli võlusid. 
Vahva treeningpäeva raa-
mes õppisid lapsed koge-
nud juhendajate käe all 
trikke ning said teada uusi 
fakte spordiala kohta. Pä-
rast programmi lõppu kin-
giti koolile uued pallid, mis 
kohe treeningutel käiku 
läksid.

Spordiaasta kokkuvõt-
teks olid meie sportlased 
Mihkel ja Lizette palutud 
Eriolümpia tänuüritusele, 
kus tunnustati parimaid 
sportlasi ja nende juhen-
dajaid.

Igal kevadel on meie 
kooliperele väga oluliseks 
sündmuseks emadepäeva 
pidu, kuhu oleme alati 
kutsunud mõne tuntud esi-
neja. Sel aastal rõõmustas 
kuulama tulnud publikut 
alati särav Tanja, kes andis 
meeleoluka ja südamliku 
kontserdi ning pärast esi-
nemist said soovijad esine-
jaga ka pilte teha.

Kooliaasta hakkab pea-
gi lõppema, aga meid on 
ees ootamas veel mitmed 
toredad sündmused, tule-
mas on matkapäev kogu 
kooliperele ja spordipäev 
ning kevadpidu, kus kõik 
lapsed saavad esineda.

MARI TENISSON
Lahmuse kooli huvijuht

LAHMUSE KOOLIS

OLUSTVERE PÕHIKOOLIS

Kevad Lahmuse koolis

Jalgpallipäev.                        FOTO: MARI TENISSON

Eriolümpia tänuüritus.                 FOTO: MARIT STEPANOVA

4.–8. klassi kunstipäev muuseumites

8. aprillil sõitsid 4.–8. 
klass Tallinnasse, kus kü-
lastati KUMU ja Kadrioru 
kunstimuuseumit.

4.–6. klass alustasid 
kunstipäeva KUMU mee-
mimatkal, kus Eesti kunsti 
püsinäitusel saime tuttava-
maks lugudega kunstnike 
elust, teoste taustalugude-
ga. Tutvusime metafooride, 
kõnekäändude ja muude 
tekstiliste lühivormide-
ga ning kasutasime neid 
meemide loomise abiva-

hendina. Matk lõppes töötoas, kus atsetoonitehnika abil 
sai igaüks omale Eesti kunstniku maalist postkaardile 
meemi kujundada.

Tempokas trepimatk Kadrioru kunstimuuseumisse, 
kus jätkus antiikaja skulptuuridega tutvumine. Sinna 
vahele oli põimitud mitmeid erinevaid praktilisi tegevusi: 
ajajoone kujundamine, proportsionaalse skulptuuri joo-
nistamine ning lõpetuseks Vana-Kreeka mütoloogiatege-
laste bingo, mis lastele eriti põnev tundus – muuseumi eri 
korrustel tuli leida tegelaste kujud. Lisaks said õpilased 
ka ise kipsist kujukesi kujundada.

7.–8. klassi päev algas Kadrioru kunstimuuseumis. 
Muuseumitunni teema oli “Antiikesteetika ja muutuv 
vormikeel“. Tutvusime erinevate ajastute skulptuuridega. 
Vaatlesime teoste mõju ja analüüsisime vormi. Töötoas 
valmis kipsist ese, mille kõik said mälestuseks kaasa võtta.

Teie muuseumitund toimus III kooliastmel KuMu-s. 
Õpetlik ringkäik näitusel „Talomuro ilmaruum“ lõppes 
vahva otsimise mänguga. Õpilased said hea ülevaate 
Lõuna-Eestis tegutsenud kunstnikest ja õppisid märka-
ma erinevat lähenemist kunstiteostele. Suurt rõhku oli 
näitusel pandud värviõpetuse põhimõtete tutvustamisel. 
Seegi muuseumitund lõppes töötoaga, kus sai endale 
värviküllase pildi maalida.

Õpilased olid õppekäigul aktiivsed ja täitsid muuseu-
mitunni ülesandeid väga hästi. Kiitvaid sõnu jagus ka 
tunni korraldanud muuseumipedagoogilt. Aitäh!

Loovtööde esitlemine

13. aprillil toimus meie koolis loovtööde esitlemine. 
Loovtöö on õppeprotsess, mille käigus õpilane rakendab 
iseseisva töö oskusi ja omandatud teadmisi, arendab 
loovust ja kinnistab ning täiendab koolis omandatut. Töö 
võib olla nii teoreetiline kui ka praktiline. Tavaliselt koos-
tab töö 8. klass, kuid selle võib sooritada ka 7. klass. Sel 
aastal just nii oligi – loovtöö sooritasid 8. klassi õpilased 
ja neli õpilast 7. klassist.

Uurimislaboris ja Rahvusarhiivis

17. mail külastasid teadushuvilised õpilased TÜ tea-
duskooli uurimislaborit ja Rahvusarhiivi. Oli põnev päev.

Uurimislaboris kehastusime detektiivideks ja pidime 
kolme ülesande abil välja selgitama kurjategija, kes va-
rastas akvaariumist ära aarde. Selleks uurisime markerite 
tindiproove, määrasime erinevate veeproovide tihedust 
areomeetriga ja mikroskoobiga vaatlesime veeproovides 
erinevaid vetikaliike.

Rahvusarhiivis tutvusime arhiivimaailmaga, nägime 
800 aasta vanust pärgamendile kirjutatud dokumenti. 
Vanemad õpilased tegid katseid paberiga ja nooremad 
valmistasid enda valmistatud ümbrikule pitseri.

Jääb ainult loota, et meil õnnestub ka järgmisel aastal 
Uurimislaborit külastada.

Kevadpidu ja lastevanemate kohvik

19. mail toimus taaskord kevadpidu. Avatud oli hea-
tegevuslik lastevanemate kohvik. Lapsed olid rõõmsad, 
esinemiskava kirju ning kohvikulauad lookas heast-pa-
remast.

Koolimaja seinad olid kaunistatud laste endi töödega 
ning vaateakendel on siiani väljapanek raamatutest, mida 
õpilased lugenud on. Neid saab uudistada ka väljast, ei 
pea koolimajja isegi sisenema.

Kuna kooliaasta on olnud väga sündmusterohke, lõpe-
tas õhtu film, mis andis tagasivaate meie tegemistele. Oli 
nii põnev ja meeleolukas õhtu, et ei raatsinud äragi minna.

Tutipidu

24. mail helises viimane koolikell 9. klassile. Nagu ta-
vaks on saanud, oli see päev väga lõbus ja pakkus rõõmu 
tervele kooliperele. Üheksandikud käisid lisaks koolima-
jale ka lasteaias ja meenutasid, kuidas kõik alguse sai.

Ees ootavad lõpueksamid ning uued väljakutsed, 
sõbrad ning seiklused! Tuult tiibadesse ja elage nii, et ise 
rahul olete!

Koolis on tõesti tore!

Kooliaasta lõppu jääb mitmeid väljasõite ja spordi-
päev, maakonna laulupidu ja 2-päevane  Mudifest Kosel. 
9. klassi lõpuaktus toimub 17. juunil kell 11 Olustvere 
lossis.

OLUSTVERE PÕHIKOOLI ÕPETAJAD

Tegus ja tore kooliaasta Olustvere põhikoolis hakkab lõppema

HARIDUS
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Meie lasteaias on toimu-
nud mitmeid huvitavaid 
üritusi, millest kirjeldaks 
olulisemaid.

Talvel avati Vastemõisa 
lasteaias kolmele rühmale 
lisaks sõimerühm, kellel 
siiani puudus võimalus vii-
bida õues oma mänguvälja-
kul. Nüüd on 1,5–3-aastas-
tel lastel võimalik mängida 
ja veeta õueaega eakohaselt 
sisustatud ja aiaga piiratud 
õuealal.

Koostöös Vastemõisa 
rahvamajaga ja Suure-Jaani 
kooli Vastemõisa õppeko-
haga toimus ühine emade-
päeva kontsert. Üle pika 
aja said piirangutevabalt 
kõik kohale tulla. Lisaks 

emadele-isadele olid kont-
serti nautimas vanaemad, 
vanaisad ja isegi vanavana-
emad. Lapsed esinesid lau-
ludega, tantsudega, mängi-
ti pille jne. Kõigile emadele 
oli kingituseks roosiõis 
ning kogu esinejaskonnale 
ja publikule kringlilaud.

Kevade saabudes on 
loodus meile näitamas oma 
ilu, aga samas on lume 
alt välja sulanud ka nii-
öelda probleem – teeäär-
tesse mahavisatud prügi. 
Lastega jalutamas käies 
oleme prügi korjanud ka 
jooksvalt, seekord tegime 
koristuskampaania Teeme 
ära raames suurema retke 
ja korjasime Vastemõisast 

kuni Vaalamäe asulani 
kogu teeääre – prügi kogu-
nes päris mitme prügikoti 
jagu … Rõõm on , et teeää-
red said puhtaks, kahju, et 
see prügi on sinna visatud.

On Vastemõisas maja, kus 
rõõmsaid kilkeid kajab.

Me lasteaed on see, kuhu 
viib meist igaühe tee …

Selliste sõnadega saat-
sime me 26. mail lasteaiast 
teele 10 vahvat tüdrukut-

poissi. Nende lastega ole-
me koos toimetanud roh-
kem kui neli aastat. Kõigi 
teiega on olnud väga tore 
aeg, olete meilt õppinud ja 
palju õpetanud ka meile …

Ilusat algavat kooliteed 
sügisel 2022 teile, armsad 
Samia, Noora, Sandra, Ro-
saly, Mariella, Nils Ewert, 
Artur, Tauri, Pert, Robin.

JANE OJALA

          FOTOD: ERAKOGUST

          FOTOD: ERAKOGUST

SUURE-JAANI LASTEAIAS SIPSIK

VASTEMÕISA LASTEAIAS PÄEVALILL

Sel aastal on Suure-Jaani 
lasteaia Lepatriinu rühm 
ajalooline: kooli lähevad 
kõik 20 last. Juhtus nii, et 
rühmas olid sama aasta-
käigu lapsed, kes kõik ka 
koolivalmis küpsesid.

Maikuu viimasel nä-
dalal peetakse meil tra-
ditsioonilist kooliminejate 
nädalat, kus on erinevaid 
ettevõtmisi ja mis kõige 
oodatum: ei pea lõunapuh-
kust pidama!

Esmaspäeval kohe peale 
lõunasööki võtsime ette 
matka Nuutre külla, ühe 
armsa rühmakaaslase õuele 
piknikku pidama. Kuna 
teekond oli üsna pikk, sai-
me teekonnal kevade kul-
gemist jälgida: helerohelist 
hiirekõrvus metsatukka, 
kevadõites kauneid aedu, 
toonekurgede lendu ja 
mida kõike muud.

Kohale jõudes ootas 
meid imekaunis koduaed, 
kus oli ruumi kiikedele, 
mängumajale, jalg- ja korv-
pallimänguks ning vana 
vahtra varjus piknikupi-
damiseks. Kirsiks tordil oli 
lahke perenaise poolt paku-
tud jäätis, mida igaüks võis 
ise endale masinast vahvli 
sisse lasta.

Teisipäeval pidasime 
õunaaias aardejahti, kus 
aardeni jõudmiseks anti 
kaart. Kaardil olid punktid, 
mis tuli üles otsida ja seal 

nõutud tegevus sooritada. 
Aardeks osutus koolilapse-
le nii tähtis raamat – Aabits.

Kolmapäeval võtsime 
ette väljasõidu Olustverre. 

Seal ootas meid vahva sõit 
hobusõidukil, saime vaada-
ta jäneseid, kodulinde, ho-
buseid, ponisid, alpakasid, 
kitsi ja lambaid.

Meekojas vaatasime-
kuulasime mesilaste põ-
neva eluga seonduvat. 
Klaasi- ja keraamikakojas 
vaatasime, kuidas kuumast 
klaasimullist valmib graat-
siline luik ning milliseid 
vahvaid ja vajalikke asju 
saab meisterdada klaasist 
ja savist. Ja muidugi imet-
lesime ilusat mõisaparki.

Veel olid neljapäevane 
jäätisekokteili mekkimine 
Arturi Juures ja reedene lõ-
pupidu. Ning siis: Hüvasti 
lasteaed, mind ootab kool!

Suur tänu kõigile, kes 
aitasid muuta meie nädala 
meeldejäävamaks!

MERIKE PALM
Lepatriinu rühma õpetaja

Täname Aivar  
Paasi ja Rain 

Kuresood väikeste 
Sipsikute õueala  

korrastamise eest!

Kooliminejate nädal Sipsikus

Kevad on tärkamise aeg, uute lootuste aeg, 
kokkuvõtete tegemise aeg

REEDE, 17. juuni          
EESTI MUUSIKA- JA TEATRIAKADEEMIA PÄEV
kell 14    Suure-Jaani Tervisekoja lipuväljak
   Festivalilipu heiskamine

kell 14.30                     Suure-Jaani kalmistu
   Mälestushetked
   Joosep, Hans, Villem ja Artur Kapp, Mart Saar, Julius Vaks,   
   Johann Köler, Albert Pettinen, Rein Valdmaa   
             
kell 15    Suure-Jaani Tervisekoja Hüpassaare saal
   Fotonäituse „XXIV Suure-Jaani Muusikafestival” avamine 
    
kell 16   Kondase maja saal
   25 aastat muusikafestivali – meenutavad korraldajad
   Andres Uibo, Tiiu Siim , Priit Toobal, Aire Levand. 
   Muusikalised  vahepalad Martti Raide (klaver)
   Moderaator Leili Kuusk
   M. Saar, E. Mägi     
                                   5 €
kell 19   Suure-Jaani kooli suur saal
   Eesti Muusika- ja Teatriakadeemia sümfooniaorkestri kontsert
   Soleerivad 2022. aasta parimad lõpetajad, dirigent Toomas Vavilov
   Klassika, eesti muusika ja EMTA-t lõpetavate noorte heliloojate  
                       looming

15 €/ eelmüügist 10 €*

LAUPÄEV, 18. juuni     RÕÕMUPÄEV

kell 13    Kohvik Arturi Juures
   Lõunatund PÖFF´i asutaja Tiina Lokiga     
           5 €
kell 17    Suure-Jaani kirik
   Elektrikitarr kohtab orelit
   Ain Varts (elektrikitarr), Arete Kerge (sopran), Andres Uibo  
                       (orel),  Samuel Jalakas (trompet)
   J.S. Bach, G. Caccini, G. Bizet, G.F. Händel, P. Vähi      
                     15 € / eelmüügist 10 €*
kell 21    Vanaõue puhkekeskus
   Talupojakantaat
   Arete Kerge (sopran), Tambet Kikas (bass), Olev Ainomäe (oboe)
   kammerorkester, dirigent Andres Mustonen (viiul)
                      J.S. Bach
                                             15 € / eelmüügist 10 €*

PÜHAPÄEV, 19. juuni  HINGAMISPÄEV
kell 12    Kohvik Arturi Juures
   Lõunatund raadiohääl ja DJ Allan Roosilehega
                     5 €
kell 14    EELK Suure-Jaani Johannese kirik
   Jumalateenistus muusikaga
   Muusikaga teenivad kaasa Arete Kerge (sopran), 
   Andres Uibo  (orel)         
                                       
 kell 16    Võhma kooli aatrium
   Maailm heliseb
   Musitseerivad noored Võhmast ja Viljandi muusikakoolist,  
   juhendaja Maarika Reimand, kontsertmeister Kristi Kärmas 
                                  5 €
kell 20    Kondase maja saal
   Keelpillikvartett ajaloolistel pillidel
   Mari-Liis Uibo (viiul), Meelis Orgse (viiul), Johanna Vahermägi  
   (vioola), Johanna Randvere (tšello) 
   J. Haydn, W. A. Mozart, R. Tobias                                              
                   15 € / eelmüügist 10 €*

ESMASPÄEV, 20. juuni  KULTUURIDE PÄEV 
 
kell 13    Kohvik Arturi Juures
   Lõunatund helilooja ja Eesti Budismi Instituudi juhataja  
                       Sven  Grünbergiga
   Moderaator Mari-Liis Uibo
                                                                   5 €
kell 20    Tääksi vesiveski
   Lõõtsavägilased
   Ansambli juht Margus Põldsepp
   Rahva- ja pärimusmuusika     
                                                                                                                                        15 € / eelmüügist 10 €*

TEISIPÄEV, 21. juuni   SUVE ALGUSE PÄEV
kell 11.30   Suure-Jaani Tervisekoja Hüpassaare saal
   Videomeenutusi 2008.–2021. a Suure-Jaani muusikafestivali  
   lõunatundidest                                                               TASUTA

kell 13    Suure-Jaani Tervisekoja Hüpassaare saal
   Lõunatund Suure-Jaani muusikafestivali esimese esineja 
   Taisto Noorega
   Moderaator Andres Uibo                    
                                                                                                                                       5 €
kell 21   Suure-Jaani õigeusu kirik
   Vaimuvalguse kontsert
   Ansambel Vox Clamantis, dirigent Jaan-Eik Tulve
   A. Pärt, C. Kreek, A. Uibo
       15 € / eelmüügist 10 €*

KOLMAPÄEV, 22. juuni  

EESTI RIIKLIKU SÜMFOONIAORKESTRI PÄEV
kell 13    Kohvik Arturi Juures
   Lõunatund kirjaniku ja ühiskonnategelase Rein Veidemanniga
   Moderaator Martti Raide                                  5 €

kell 16    Olustvere leivakoda
   Helide mets
   Anna-Liisa Eller (kandled ja torupill), Taavi Kerikmäe 
   (harmoonium,  klavikord ja teremin)
   Vaimsest leivast. Improvisatsioone ja omaloomingut

15 € / eelmüügist 10 €*
kell 19    Suure-Jaani kooli suur saal
   Eesti Riiklik Sümfooniaorkester
   Solistid Arvo Leibur (viiul), Arete Kerge (sopran), 
   Helen Lepalaan  (sopran)
   Dirigent Xandi van Dijk (Lõuna-Aafrika Vabariik ja Saksamaa)
   J. Sibelius, A. Kapp, J. Brahms, A. Uibo

 15 € / eelmüügist 12 €*

NELJAPÄEV, 23. juuni  LOODUSRIKKUSE ÖÖ
kell 03   Hüpassaare rabasaar
   Päikesetõusukontsert „Tõnis Mägi ja Koit”
   Tõnis Mägi (laul, klaver, vahetekstid), Ain Agan (kitarr), 
   Andre Maaker (kitarr)

25 € / eelmüügist 20 €*

Korraldajal on õigus teha kavas muudatusi.

* Eelmüük lõpeb kontserdile eelneval päeval.
Piletid müügil Piletilevis ja Piletimaailmas. Alates 16. juunist piletite eelmüük 

festivali infopunktis (Ilmatari 9, Suure-Jaani).

Festivali infopunkt Suure-Jaani kultuurimajas on avatud:
16.–17. juuni 2022 kell 12–16
18.–22. juuni 2022 kell 11–16

Pühendatud heliloojatele Kappidele 

 
MUUSIKAFESTIVAL
XXV SUURE-JAANI

17.–23. juuni 2022

Festivali kunstiline juht professor Andres Uibo

www.muusikafestival.suure-jaani.ee

HARIDUS/REKLAAM
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Paala rahvamajas tehakse usinasti käsitööd

Kullad said kokku Koksvere metsas

25. sünnipäeva tähistav Paala rahvamaja asub Reegoldi külas, endises koolihoo-
nes. Samas majas asuvad lisaks veel noortetuba ja raamatukogu. Rahvamajast on 
kujunenud kogu küla ja piirkonna süda.
Palju õnne sünnipäevaks, Paala rahvamaja!

Paala rahvamaja juhata-
ja Liia Viigand kutsus mind 
13. maikuu päeval nende 
majja, sealsete käsitöötegi-
jate näitust kaema.

Päev oli pidulik ja õhk-
kond tulvil tänu ning tun-
nustust tehtud töö eest. 
Tiiu Rusi on juhendanud 
käsitöö ringi juba 15 aas-
tat ja õnneks pole kuidagi 
märgata temas väsimuse 
märke. Uusi töid aina tu-
leb ja tuleb juurde. Hea 
meel on tõdeda, et tema 
juhendamisel saab kokku 
suisa 14 huvilist Reegoldi 
kandist ning kaugemaltki. 
Koos on käidud varase-
maltki, juba 1998. aastast. 
Tulemas on suur juube-
lipidu. Enamasti tehakse 

kangastelgedel kaltsuvai-
pasid, villaseid vaipu, kä-
terätte, linikuid ja sauna-
linu. Kootakse peamiselt 
sokke-kindaid-põlvikuid. 
Sain kaeda ka maja teisel 
korrusel olevaid ruume, 
kus siin-seal parasjagu töö 
käis ja lõimed telgedele 
uueks ettevõtmiseks juba 
valmis seatud olid. Minu 
suur tunnustus käsitöö 
tegijaile. Tean kui raske 
see töö on, sest olen oma 
kirivööd üritanud valmis 
kududa juba viimased 
pool aastat ja sugugi ei 
taha see tegemine teiste 
tööde kõrvalt edeneda.

Eraldi tahaks välja tuua 
Mai Pariku käsitöö, sest 
tema on olnud käsitööringi 

liige juba algusaastatest 
alates ning igal näitusel ka 
oma töödega esindatud. 
Rahvamajas üles seatud 
näitusel oli kokku kaheksa 
inimese tööd. Eriti tore, 
et külla olid tulnud ka 
Suure-Jaani kultuurimaja 
käsitööringi tegijad. Selline 
koos tegutsemine, ükstei-
sega nippide ja mustrite 
jagamine ning töö võrd-
lemine on minu arvates 
suureks motivatsiooniks, 
et käsitöö meie seas „edasi 
elaks“ ja väärtustatuna 
hoitaks.

Aitäh Liiale kutsumast 
ja aitäh, et hoiate käsitööd 
au sees!

VIIVIKA LEPP
näituse külastaja

Jutupiknik „Kus me kul-
lad kokku saame“ on 
kogukonnale suunatud 
lugude jutustamise pro-
jekt, mis sisaldab lugude 
kuulamist ja jutustamist. 
Lugude jutustamine ko-
gukonnas on nagu ühisest 
allikast kosutava vee joo-
mine. Lood võivad päri-
neda vanadest aegadest 
(kohapärimus, inimestega 
seotud lood, ajaloolised 
jutud), aga lood juhtuvad 
meiega kogu aeg.

Jutustades annamegi 
neile võimaluse edasi ela-
da – kõlada ja olla selleks 
pärimuseks, mis seda ko-
gukonda seob 30 või 50 
aasta pärast.

Pilistvere kandi inimes-
tel on olnud õnne, et neil 
on selline kogumik nagu 
„Pilistvere kihelkond – 
Eestimaa Taani“, koostaja 
Heiki Raudla. Mind haa-
ras see raamat nõnda, et 
sundisin õhtute viisi oma 
sõpru ja lähedasi kuulama 
lugusid ühe Eestimaa pai-
ga ajaloost ja inimestest. 
Soovitan seda lugeda nii 

omainimestel kui ka võõ-
rastel. Ehk inspireerib isegi 
kedagi teist sedalaadi ma-
terjali kokkupanekuks oma 
kodukohast. Raamatust 
leiab nii fakte kui ajalugu, 
aga see on heas tasakaalus 
lugudega, mis teebki ko-
gumiku lugemise naudi-
tavaks. Aga tõsiasi on, et 
ükski kirjapandud lugu ei 
kaalu üle healt jutuvestjalt 
kuuldut.

Kõo raamatukogu juha-
taja Ille Riisk oli see, kes 
jutupikniku ideest kinni 
haaras, projektile tuge ot-
sis, Pilistvere rahvamaja 
ka kampa kutsus ja nõnda 
see kõik üheks kevadõh-
tuks Koksvere küla „,Ko-
prametsa spa“ suitsusauna 
juures tasakesti kokku 
saigi.

Rahvast aina tuli ja tuli ja 
viimaks kogunes Koksvere 
kõige pikema laua taha 

istuma inimesi kümnest 
külast. Niisugusel, päris-
päris-päris jutuõhtul, pole 
mina olnud juba pikka 
aega. Inimesed oleks nagu 
oodanud, et keegi nad kok-
ku kutsuks ja lugusid ju-
tustama/kuulama paneks. 
Muidugi, kui aus olla, õhtu 
võtmeks oli suurepärane 
jutuvestja Tarmo Riisk. 
Küsi, mis teemal tahad, 
ikka oli tal lugusid võtta. 
Samas, delikaatselt ärgitas 
ta ka teisi jutustama. Nii 
leidsid jutusoone endised 
Koksvere poemüüjad End-
la Praks ja Tiina Leis, lõ-
busaid juhtumisi rääkisid 
Ain Vahtra ja Ulvi Praks. 
Hääde sõnadega meenu-
tati ammu lahkunuid, kes 
aga inimeste mälestusis 
veel nii elusad.

Ja harukordne on sel-
line hetk, kui keegi võtab 
lihtsalt öelda: ”Teate, ma 
laulan teile ühe laulu, teie 
laulge kaasa!” Valentina 
Puksa lauludest polnud 
mina ühtegi varem kuul-
nud. Ta lisas: „Mulle üks 
naine need laulud andis, 
et ma omakorda neid edasi 

laulaks. Nüüd ma laulan-
gi!“

Ma ei uskunud ei oma 
silmi, ei kõrvu. Tavaliselt 
peab ikka inimesi keeli-
tama-meelitama. Siin aga 
ainult küsi! Suurepärane 
õhtu!

Kägugi hakkas õnne 
kukkuma! Pikniku alguses 
olid mõnedki kurtnud, et 
polevat veel kukulindu 
kuulda. Tuli ja kukkus 
armulikult õnne meile kõi-
gile. Ehk kuulas enne lugu-
sid ja selle eest, tänutäheks.

Sellist sündmust ei saa 
ette planeerida, kavandada 
ja ei saa ka kunagi korrata. 
See sünnib vaid siis, kui 
kõik omavahel kokku kla-
pib – aeg, ruum, inimesed 
ja midagi seletamatut veel.

Aitäh, Ille ja Tarmo 
Riisk, Silvi Annus, Celia 
Roose ja kõik, kes olid ja 
mu hinge jäid.

PIRET PÄÄR
jutuvestja

Järgmine matk Siiri ja 
Nigeliga saab toimuma 
Kõo ja Pilistvere suunas 
ning jõuab otsapidi Jär-
vamaalegi!

Head matkahuvilised, 
mul on suur rõõm teatada, 
et jalgsi- ja rattamatkad Sii-
ri Merila-Hubbardi ja Ni-
gel Kelly juhendamisel on 
saanud ka sel hooajal juba 
oma avalöögi. Esimene 
matk toimus maikuu algu-
ses jalgsimatkana Võhma 

linnas ja teine, sama kuu 
nädalavahetusel, siis juba 
jalgratastel Pärsti suunas. 
Huvilisi oli Võhmas paar-
ikümne jagu ja Pärsti poole 
liikus kümmekond matka-
huvilist.

Järgnev matk jalgrattal 
on planeeritud Võhma–
Kõo–Pilistvere–Kurla– 
Meossaare–Ollepa–Ville-
vere–Võhma teedel. See-
ga ei läbita enam pelgalt  
P õ h j a - S a k a l a m a a  j a  
Viljandi maakonna kurvi-

lisi teid, vaid suundutakse 
sõiduhoos rõõmsasti ka 
naabermaakonda külla.

Eriti südamelähedane 
on mulle planeeritav kurss 
seetõttu, et külastatakse ka 
minu lapsepõlvemaid. 

Mul on väga hea meel, 
et Siiri ja Nigel on võtnud 
„vaevaks“ selle piirkonna 
olulisemad vaatamisväär-
sused ja paigad, koos ko-
halike abiga, kaardistada 
ja nüüd seda kõike huvi-
listele tutvustama asuvad.

Matka pikkuseks mõõ-
dame sel korral 50 km, 
aga ei maksa ennast lasta  
kilomeetrite arvu suuru-
sest hirmutada, sest pea-
tuspaiku on piisavalt, juttu 
aetakse muhedalt ja pik-
nikku peetakse ka – nõn-
da pole aega väsimusel 
tekkida. Matkaraja start 
on sel korral Võhma raud-
teejaamas 26. juunil kell 
12 (pühapäeval) ning lii-
tuda võib tegelikult kogu 
matka vältel (Võhmas, 

Kõos, Pilistveres, Meossaa-
res, Kabalas, Ollepas või 
Villeveres). Stardipaigast 
erinevas kohas liitumise 
soovist anna mulle eelne-
valt telefonitsi teada. Info 
5341 7071. 

Kaardi leiate www.
pohja-sakala.ee/kalender.

Matkamiseni!

VIIVIKA LEPP
Suure-Jaani raamatukogu 

direktor

Kõik koos matkama!

21. mail toimus Suure-
Jaani Tervisekojas ujumis-
võistlus „Lehola kevad“, 
mis oli ühtlasi Sakalamaa 
Angerja viimaseks etapiks.

Tervisekoja juht Indrek 
Palu võttis sarja kokku: 
„Sakalamaa Angerjas oli 
suurepärane ettevõtmine. 
Tegime koostööd kõigi 
maakonna ujulatega ning 
ühtekokku osales üle Ees-
ti rohkem kui 90 ujujat. 
Võistlussari oli meie valla 
jaoks märkimisväärne, sest 
varem pole toimunud üh-
tegi ujumist propageerivat 
võistlussarja.“

Meeste arvestuses hoi-
dis Põhja-Sakala valla au 
kõrgel Karl Korts, kes sai 
tiitli Sakalamaa Angerjas. 
Veteranide arvestuses tõi 
võidu koju Andres Henk, 
kes võitis nii karikasarja 
kui ka Sakalamaa Angerja 
tiitli.

„Tänu edukale võistlus-
sarjale moodustasime Põh-
ja-Sakala valla ujumisklu-
bi. Uuel hooajal alustame 
treenimist ja võistlemist 
oma valla nime all,“ lisas 
uut hooaega oodates Ind-
rek Palu.

Tervisekoja juhataja 
tänab kõiki sponsoreid, 
kes aitasid võitjaid auhin-
dadega kostitada: COOP, 
Viljandi Vaadimees, West-
berg Kaubandus (Arena), 
Seasaare teater, Beliefe joo-
gid, Viiratsi Angerjafarm.

Tänu toreda päeva 
eest!

Koostöös Viljandi Kul-
tuuriakadeemia tudengite-
ga korraldasid Vastemõisa 
noored 15. mail Kildul lõ-
busa tutvumispäeva Ukrai-
na noortega. 

Täname kõiki Vastemõi-
sa küla elanikke, kes andsid 
oma panuse selle sündmu-
se elluviimisel. Eriline tänu 
teile: Daniel-Stefan Kolju, 
Karl-Sebastian Kolju, Sten 
Markus Truija, Kristjan Ju-
hansoo, Rasmus Roslender, 
Tauno Härginen ja Artur 
Roslender. 

Suur tänu väga toreda 
päeva eest!

Finaaletapis selgusid 
parimad Sakalamaa 
Angerjad

Registreerumine ja informatsioon
www.sjg.edu.ee või www.sjk.edu.ee

26. august 2022
Suure-Jaani koolimajas

Suure Jaani koolide kokkutulek

26. august 2022
Suure-Jaani 
koolimajas

Suure-Jaani 
koolide 

KOKKUTULEK

Registreerumine ja  
informatsioon

www.sjg.edu või  
www.sjk.edu.ee

Muusik Celia Roose ja jutuvestja Piret Päär.                       FOTO: ERAKOGUST

KULTUUR

          FOTO: VIIVIKA LEPP
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Oktoobrist saati on 
hooaeg kestnud ning igal 
teisipäeval koguneme, et 
teha proovi tulevaste üles-
astumiste tarvis. Aprilli 
lõpust alates aga on ka 
nädalavahetused väga mu-
sikaalseks muutunud. 30. 
aprillil pidas sõpruskoor, 
meie sõbrad Bauskas, koori 
65. sünnipäeva ja sõitsime 
esindusega neile külla. Sa-
mal ajal toimus kohaliku 
Leelo koori 150. aastapäe-
va kontsert, kuhu samuti 
osake koorist õnnitlusi 
viima läks. Kohe järgmisel 
päeval olid õnnitlejad kut-
sutud Meelespea klubi ja 
tantsurühma Hilised Õied 
ühisele juubelipeole.

10. mail kogunesime 
Ilmatari väljakule talgu-
päeva pidama, et üheskoos 
koltunud lehed riisuda. 
Lustilise lauluga sai riisu-
mistalgutele punkt pan-
dud – Ilmatari kivi ääres 
lauldes ja ühise laua taga 
istudes tähistasime ka Il-
matari Seltsi 135. aastapäe-
va. Suurema osaga koorist 
astusime üles Viljandimaa 
memme-taadi peol ja Põh-
ja-Sakala valla II laulu-ja 
tantsupeol.

22. mail võtsime esin-
dusega ette käigu pealin-
na. Tallinna lauluväljakul 
kogunes ühendkoor, et 

laulda, salvestada ja saata 
maailma juba ikooniliseks 
saanud Ukraina viisi “Oi 
u luzi chervona kalyna” 
(“Punane lodjapuu aasal”). 
Ühendkoori juhatas Hirvo 
Surva. Ühtekuuluvustunne 
oli ülev. Võiks arvata, et 
sai juba lauldud küll, kuid 
hooaja viimane ülesastumi-
ne ootas alles ees.

28. mail toimus Viljan-
dimaa laulu- ja tantsupidu 

„Keskpõrandale kokku“, 
milleks laulude õppimine 
oli paras keelekümblus, 
sest segakoorid said laul-
da ka mulgikeelseid laule. 
Õppeprotsessis oli keel 
küll algul sõlmes, kuid kui 
sõnad selgeks said, tuli 
ilmsiks imeline muusika.

Oli ütlemata tore hoo-
aeg. Meid on küll vähe, 
kuid jõuame palju. Nii lii-
kuvat, lustilist ja mitmeke-

sist kevadet ei ole ammu ol-
nud. Laseme nüüd häältel 
pisut puhata ning kohtume 
peagi taas proovides, et 
vaadata üle repertuaar, mis 
tuleb ettekandmisele 20. 
augustil, kui toimub Vaba 
Rahva Laul, igal aastal 
kohta vahetav ja seekord 
siis Kalevi staadionil.

ENELI KAUGERAND
koorivanem

Ilmataris laulud ei lakka

Valla laulu- ja tantsupeo rongkäigu ootel.                                                                               FOTO: JUHAN KAUGERAND

Vastemõisa rahvalaat toi-
mub 11. juunil algusega 
kell 10 Vastemõisa rahva-
maja õuealal.

Raamatukoguaas ta 
2022 kohaselt on tegemist 
kirjandusliku laadaga. Laa-
da peaesinejad on Inga 
Lunge, Aapo Ilves ja Merle 
Jääger, kes esitavad luule-
tusi, muusikapalasid ning 
osalevad luulevõistluse 
žüriis.

Johan Köleri peatselt 
saabuva 200. sünniaas-
taga seonduvalt toimus 
Vastemõisa raamatukogu 
poolt läbi viidud Põhja-
Sakala valla kooliõpilaste 
luulevõistlus Köleri maa-

lide ainetel. Rahvalaadal 
tunnustatakse žürii poolt 
parimaid ning Ugala teatri 
näitleja Vilma Luik kannab 
parimatest parimad teosed 
laadalistele ette.

Laadalt ei puudu ka 
kauplejad: oodata on müü-
jaid lähemalt ja kaugemalt, 
kohal on hinnatud toitlus-
taja, kes pakub lisaks muu-
le ka erilist ja kohalikust 
kohvikute päeva kohvi-
kust juba tuntust kogu-
nud maa sees küpsetatud 
röövlipraadi. Kindlasti on 
võimalik laadalt soetada 
endale kohalikku käsitööd 
ja aednikele huvipakkuvat 
aiakaupa.

Lastealal on võimalik 
lustida batuudil jt atrakt-
sioonidel ning osaleda Vil-
jandi kunstikooli töötoas. 
Külla on lubanud tulla 
Natalja Remmer, andekas 
kunstnik, kes joonistab 
kohapeal soovijaist portre-
emaale. Väga põnev saab 
olema Metskülas asuva 
firma Aiahoolik OÜ poolt 
pakutava teenuse tutvus-
tus – selleks on arboristika. 
Kerdi Varm näitab oma 
tööd suurte puude korras-
tamisel. Võimalus ise puu 
otsa ronida.

Kell 11 annavad kont-
serdi Vastemõisa pilliringi 
noored esinejad, keda ju-
hendab Heidi Oja-Kalberg.

Sissepääs laadaalale on 
2 eurot. Pileti ostnute vahel 
loositakse välja hulgaliselt 
auhindu, peaauhinnaks on 
jalgratas.

Tule laadale, oled väga 
oodatud, tõotab tulla tore 
koosveedetud päev!

Laadalt saadav tulu ka-
sutatakse Köleri sünnikodu 
(Kööbra pargi) korrasta-
miseks.

Laata korraldab Arengu 
Helin MTÜ; peakorraldaja 
Tauno Härginen, tel 502 
0509.

Laulvad kirjanikud Inga, Aapo, Merle ja näitleja Vilma 
kutsuvad teid Vastemõisa Rahvalaadale!

Pühapäeval, 26. juunil algusega kell 13 oodatakse 
kõiki kaunisse Olustvere parki ja mõisa pargipeole.

Kahel viimasel suvel jäid planeeritud pargipeod 
keeruliste olude tõttu pidamata, kuid nüüd kohtutakse 
taas juunikuu viimasel pühapäeval.

Pargipeo idee sündis ajaloost: 1892. aastal käis 
suurvürst Vladimir Aleksandrovitš Olustveres oma 
adjutandi Nikolai Ferseni mõisas külas. Kõrge külali-
sega oli kohtuma kutsutud ka kogu Olustvere mõisa 
rahvas. Lauldi, tantsiti, mängiti ringmänge. Aeda olid 
paigutatud kiiged. Parki istutati kolm tamme, mis 
praegugi alles. Oli kaunis pidu.

Ka järgneval, 1893. aastal korraldati oma valla 
rahvale meeleolukas pidu, tähistamaks noore krahvi 
Ferseni kihlumist vürst Dolgoruki tütrega. Kihlumine 
toimus küll Saksamaal Wisbadenis, kuid krahv kor-
raldas peo ka oma Olustvere mõisas, et muu rahvas 
sellest sündmusest osa saaks.

Pargipidude traditsiooni elustas Olustvere segakoor 
Lehola 1996. aastal. Sellest sai piirkonna üks olulise-
maid suveüritusi, mis toimub päevasel ajal ja mõeldud 
kogu perele.

Eelnevalt toimunud peod on pakkunud pealtvaata-
jatele kuulamiseks ja vaatamiseks kirevaid eeskavasid 
laulu, pillimängu ja tantsuga, esinenud on näitetrupid, 
võimlejad. Alati on oma etteaste teinud segakoor Le-
hola, paljudel kordadel on mõnusat puhkpillimuusikat 
esitanud Suure-Jaani pillimehed. On esinenud noored 
lauljad ja pillimehed. Tegemist ei ole olnud tavapä-
rase kontserdiga. Esinemiseks on kasutatud mõisa 
erinevaid paiku ja siis on ka kuulajaid jalutatud ühest 
esinemiskohast teise.

Nende aastate jooksul oli võimalik jälgida, kuidas 
arenes ja muutus ilusamaks Olustvere mõis ja park, 
kuidas renoveeriti hooneid ja juurde tulid erinevad 
käsitöökojad, kuidas kogu mõis muutus üha atraktiiv-
semaks. Ning kui seal jalutasid peo ajal ringi kaunilt 
ning stiilselt riietunud esinejad ja külalised, oli see 
Olustverele järjekordne ülev hetk.

Sel aastal esinevad pargipeol erinevad koorid ja 
ansamblid, on plaanis mitmesugused tegevused lastele. 
Külastajatele on tasuta avatud kõik mõisa käsitöökojad 
ning peo külalisena pakub muusikat laulja Airi Allvee.

Kuna alati on olnud pidudel põnev roll rõivastusel, 
siis seekord on eriti oodatud riietus 1920ndate aastate 
stiilis. Näiteks naiste nn flapper stiilis kostüümi peami-
sed elemendid on suvine (hele) pottmüts, heegeldatud 
müts, sulgedega pael, vabalt langev reformkleit, millel 
on lame rind ja poisilikud puusad, pikad pärlikeed, 
pikad kindad, pikk suitsupits. Meestel on toredaks 
aksessuaariks jalutuskepp, kikilips ja hele soni.

Kohtumiseni Olustveres!
MARET MÖLDER

Taas on tulemas 
Olustvere pargipidu

30. aprillil kõlasid Võh-
ma Vaba Aja Keskuses 
mitmehäälsed lauluhelid 
– kohalik segakoor tähis-
tas oma 150. sünnipäeva 
kontserdiga.
Juubilarile õnne ja palju-
palju aastaid laulurõõmu!

FOTO: IMRE ANNUS

KULTUUR
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Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku 
Kõpu Peetri kogudus 

Üks Issand, üks usk, üks ristimine! Ef 4:5

P, 5. juunil kell 11  I nelipüha armulauaga jumalateenistus.
T, 7. juunil kell 12 külatund Puiatu raamatukogus.
R, 10. juunil kell 20–22 kirikute öö: kell 20 kirik avatud – 
ringkäigud kirikus; kell 21 kontsert – Priit Põiklik (bariton) 
ja Anneli Merelaid (orel); ringkäigud kirikus ja ööpalvus.
P, 12. juunil kell 11 kolmainupüha armulauaga  
jumalateenistus.
P, 19. juunil kell 11 armulauaga jumalateenistus.
R, 24. juunil kell 11 surnuaiapüha jumalateenistus  
Kõpu kalmistul kabeli juures.
P, 26. juunil kell 11 armulauaga jumalateenistus.
P, 10. juulil kell 11 armulauaga jumalateenistus.

Jumalateenistused toimuvad alates juulist kuni I advendini
iga kuu II ja IV pühapäeval ning kirikupühadel.

Ristimiste ja teiste kiriklike talituste, hingehoiu või kiriku  
külastamise osas võtke palun ühendust õpetajaga!

Leerikursused toimuvad kokkuleppel.
Koguduse õpetaja: Hedi Vilumaa, 5348 5573, hedi.vilumaa@eelk.ee.

Veebiinfo: www.facebook.com/kopupeetri

Täname liikmeannetuste ja toetuste eest! 

EELK Kõpu Peetri kogudus:
SEB EE161010302004842004; Swedbank EE662200221046240412.

EELK Kõpu Peetri kogudus, Pärnu mnt 1, Kõpu, Põhja-Sakala vald, 71201 Viljandimaa

Suure-Jaani Johannese kogudus
P, 5. juunil kell 14  I nelipüha armulauaga jumalateenistus.
R, 10. juunil kell 22–24 kirikute öö: kell 22 väike oreli-
muusika ja ringkäik kirikus; kell 23 kontsert – Priit Põiklik 
(bariton) ja Anneli Merelaid (orel); ringkäik kirikus; kell 24 
ööpalvus.
P, 12. juunil kell 14 kolmainupüha armulauaga  
jumalateenistus.
L, 18. juunil kell 17 Suure-Jaani Muusikafestivali kontsert: 
Elektrikitarr kohtab orelit. Ain Varts (elektrikitarr), Arete 
Kerge (sopran), Andres Uibo (orel). Piletid 15 eurot /  
eelmüügist 10 eurot.
P, 19. juunil kell 14 armulauaga jumalateenistus.  
Kaasa teenivad Arete Kerge (sopran) ja Andres Uibo (orel).
R, 24. juunil kell 13 surnuaiapüha jumalateenistus  
Suure-Jaani kalmistul kabeli juures. Kaasa teenib Suure-Jaani 
puhkpilliorkester.
P, 26. juunil kell 14 armulauaga jumalateenistus.
P, 3. juulil kell 18 orelipooltund.

Jumalateenistused toimuvad alates juulist kuni I advendini 
iga kuu II ja IV pühapäeval ning kirikupühadel.  
Orelipooltunnid toimuvad suvel pühapäeviti kell 18.

Ristimiste ja teiste kiriklike talituste, hingehoiu või kiriku  
külastamise osas võtke palun ühendust õpetajaga!

Leerikursused toimuvad kokkuleppel.
Koguduse õpetaja: Hedi Vilumaa, 5348 5573, hedi.vilumaa@eelk.ee.

Veebiinfo: www.facebook.ee/EELK-Suure-Jaani-kogudus

Täname liikmeannetuste ja toetuste eest!

SEB EE941010302008924009; Swedbank EE772200221058655147.
EELK Suure-Jaani kogudus, Järve 4, Suure-Jaani, Põhja-Sakala vald, 71503 Viljandimaa

Pilistvere Andrease kogudus
Igal pühapäeval jumalateenistus kell 13.
Kuu esimesel pühapäeval kaetud armulaud.

EELK Pilistvere kogudus tänab kõiki toetajaid ja annetajaid.
Liikmemaksu saab tasuda või annetust teha  
EELK Pilistvere Andrease koguduse kontole  

Swedbank EE692200001120224888  
või koguduse kantseleis sularahas.

Koguduse vaimulik Hermann Kalmus, 
EELK Pilistvere Andrease kogudus

Pilistvere küla, Põhja-Sakala vald, 70502 Viljandimaa 
tel 553 2789, pilistvere@eelk.ee

  Koguduste teated

Preester Roman (Roland) Tõnisson, tel 5349 2534, roman@eoc.ee

Staadioni info:

Suure-Jaani staadionit haldab Suure-Jaani 
Tervisekoda ning sellega seotud küsimuste korral 
pöörduda spordikorraldaja Raivo Nõmme poole.

Staadioni kasutus on Põhja Sakala valla ha-
ridust ja huviharidust pakkuvatele asutustele 
tasuta. Lisaks on uute toetusmeetmete välja-
töötamiseni 01.01.2023 staadioni kasutamine 
kõikidele Põhja-Sakala valla organisatsioonidele, 
klubidele, MTÜ-dele tasuta treeninguteks, võist-
luste korraldamiseks ning laagriteks. Kehtestatud 
on staadioni kasutamise kord ja samuti hinnakiri 
väljapoolt Põhja Sakala valda staadionit kasutada 
soovivatele organisatsioonidele.

KUULUTUSED JA TEATED

.
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Pille Kaasikul ja Andre Välimetsal Olustvere  
alevikust sündis tütar ANDRA Välimets

Marta ja Markus Paasil Suure-Jaani linnast  
sündis tütar LENNA

Toimetus Lembitu pst 42,
Suure-Jaani linn, Põhja-Sakala vald. 
Toimetaja Angela Härm
Telefon 5342 8717. 
E-post: leole@pohja-sakala.ee

Küljendus: Merike Kask
Trükk: OÜ Vali Press
Pajusi mnt 22, Põltsamaa.  
Telefon 776 8871.

Reakuulutus kuni 200 tähemärki:
eraisikule 5 €, ettevõtjale 10 €.
Reklaamkuulutus 9x5 cm:
valmiskujundatud 20 €,  
koos kujundamisega 25 €.
Õnnitlus, kaastundeavaldus, 
mälestuskuulutus, jõulutervitus 5 eurot.
Reklaam ½ poognat (2 A3 lehekülge) 800 €

LEOLELEOLELEOLE
Jaanuar 2018, nr 1 (214) 

Ilmub üks kord kuus
Ootame materjale hiljemalt eelneva kuu 26. kuupäevaks.
Toimetajal on õigus teksti redigeerida ja lühendada.

16                September 2020. Nr 9

KUULUTUSED

Mälestame ja avaldame 
kaastunnet omastele

Triin Malkil ja Geit Kundlal Soomevere külast 
sündis tütar NAOMI ARIANNA Kundla

Greete Lepasaarel ja Mati Kraavil Metskülast 
sündis poeg MIRKO Kraavi

Diana ja Joel Purgal Vastemõisa külast sündis 
tütar MARII

Kristiina Everstil ja Andres Vallneril Pärakülast 
sündis tütar HAILE Vallner

Kaisa ja Ott Märtovskil Epra külast sündis poeg 
JOEL

Sirli Peltil ja Urmo Bernhardtil Suure-Jaani 
linnast sündis tütar MARTA Bernhardt

Kätrin Hanschmidtil ja Jaanus Kikasel Supsi 
külast sündis tütar BRIANNA Kikas

Anu ja Raul Oleskil Kõo külast sündis poeg 
JASPER

Martiina Kreslal ja Janek Käsperil Kootsi külast 
sündis poeg ROM Käsper

Gerli Gailitil ja Keit Küttimil Soomevere külast 
sündis tütar DEISY Küttim

Kristiina ja Mihkel Sooarul Kerita külast sündis 
poeg REMI

Mare Õunapuul ja Ülar Puskaril Võhma linnast 
sündis poeg OTT Puskar

Aigi Veisneril ja Madis Oraval Võhma linnast 
sündis tütar MOONA Orav

Kreete ja Artur Roslenderil Vastemõisa külast 
sündis poeg JOHANN LUKAS

MILVI KIRSIPUU
16.01.1959 – 20.07.2020

ELVI HEINAMAA
15.07.1935 – 01.08.2020

TOOMAS USTINOV
14.02.1995 – 07.08.2020

ENDEL LUIK
16.03.1926 – 08.08.2020

MARE SAKS
19.07.1944 – 08.08.2020

OLEV AULE
11.09.1951 – 09.08.2020

VILJA TIKK
04.09.1932 – 10.08.2020

TÕNU SIIMSOO
19.06.1942 – 11.08.2020

EVA TELLING
10.03.1935 – 14.08.2020

VARJE VAINARU
22.11.1946 – 23.08.2020

VIOLETTA ALLIK
01.02.1933 – 25.08.2020

ASTA KIMMEL
20.06.1929 – 26.08.2020

ANNELI VATSA
30.01.1969 – 30.08.2020

Õnnitleme 
lapse sünni 
puhul!

Toimetus: Lembitu pst 42, 
Suure-Jaani linn, Põhja-Sakala vald. 
Telefon 435 5433. 
E-post: leole@pohja-sakala.ee

Küljendus ja trükk: OÜ Vali Press
Pajusi mnt 22, Põltsamaa.  
Telefon 776 8871.

Reklaami hinnakiri:
Reakuulutus kuni 200 tähemärki 5 €, 
eraisikule 2 €. 
Reklaamkuulutus 9x5 cm 15 €,  
koos kujundamisega 20 €.  
Reklaam 2 A3 lehekülge 800 €

LEOLELEOLELEOLE
Jaanuar 2018, nr 1 (214) 

Ilmub üks kord kuus
Ootame materjale hiljemalt eelneva kuu 26. kuupäevaks.
Toimetusel on õigus teksti redigeerida ja lühendada.

Õnnitleme septembriikuu sünnipäevalapsi!

OÜ ESTEST PR ostab metsa- ja põllumaad.  
Tel 504 5215, 514 5215; info@est-land.ee.

Katuste ja fassaadide pesemine ja värvimine.  
Tel 501 0834.

Kutseline korstnapühkija. Töö puhas ja korralik,  
tehtud töödele väljastan akti. Tel 5689 0125,  
e-post: kuldnoop@gmail.com.

Ostan kasvava lepa raieõigust. Tel 5333 7526.

Müüa 3 m küttepuid (lepp, haab, kask). Koorem 10–11 rm. 
Hind 280 eurot. Tel 527 5868.

 
 
 
 
 

22. september alates 10st 

VÕHMA  

TEENUSKESKUSES 
 

   ETTEREGISTREERIMINE   

telefonil 5323 2454 

AUGUST PUHU   22.09.1924  96
LYDIA VÄLJAK   24.09.1925  95
HEINO OLEV    25.09.1926  94
SALME REITEL    26.09.1926  94
LIVIA KELDER    27.09.1926  94
VILHELMINE LAAMAN  02.09.1929  91
ELVI MÄGI    04.09.1929  91
LEA HOMMUK   07.09.1929  91
OLEV KAUR    07.09.1930  90
MAIMO VARES   05.09.1931  89
ESTE KIMMEL    06.09.1931  89
MAIMU VIIGAND   06.09.1931  89
LEA LAND    10.09.1931  89
VILMA ALLES    01.09.1932  88
HELLE SOVA    22.09.1932  88
LEO PAAS    17.09.1933  87
MILVI SIIMER    18.09.1933  87
HILJA MÄGER   21.09.1934  86
MILVI RÕUK    21.09.1934  86
VIRVE SUIK    19.09.1935  85
JAAN KIMMEL   20.09.1935  85
KALEV NABER   19.09.1936  84
JAAN ROOSA   10.09.1937  83
ÜLLAR-PEEP TAMM   18.09.1937  83
VOLDEMAR DORVING  26.09.1937  83
ELJU ELAGIN    04.09.1938  82
TAMARA KARIMOVA  06.09.1938  82
MILVI LEIDUR    07.09.1938  82
VILVE MARTSEPP   13.09.1938  82
TÕNIS KIRIKMÄE   19.09.1938  82
AITA TAMMPERE   21.09.1938  82

TAIVO TEDER    30.09.1938  82
ARVI KOTSAR    01.09.1939  81
OLEV EENSOO   12.09.1939  81
HELGI MÄNNIK   17.09.1939  81
VALVE VIIBUS   27.09.1939  81
ÕIE KUIK    29.09.1939  81
KALEV KUNDLA   05.09.1940  80
URVE MÜIL    15.09.1940  80
LEMBIT KASE    16.09.1940  80
ARVO KINK    10.09.1945  75
REIN AULE    12.09.1945  75
MILVI LEITEN    17.09.1945  75
KADI REI    19.09.1945  75
MAIE KRUUSOJA   22.09.1945  75
EHA LIIV    22.09.1945  75
IRENE MÄNDMAA      2 8.09.1945  75
ADO KÄRT    06.09.1950  70
SILVI KULDKEPP   06.09.1950  70
EHA RAITMA    09.09.1950  70
ARVO PERNITS   11.09.1950  70
PAULI VALTERI MENTU  24.09.1950  70
HELDUR MITRI    29.09.1950  70
VALDUR JÄRMUT   01.09.1955  65
ENN PARKER    01.09.1955  65
RAIVO VARES   07.09.1955  65
LY TÜRNER    22.09.1955  65
RAJU TÕNISSON   24.09.1955  65
HELGA MAIDLAS   25.09.1955  65
ELLI SIKORA    25.09.1955  65
ANDRUS LIIGUS   29.09.1955  65

JAAN ROHTSALU
18.02.1950 – 30.04.2022 

Ängi küla

ROSALIE  
NÕMMIKSAAR

24.10.1927 – 04.05.2022 
Võhma linn

JAAN MÄND
19.11.1938 – 06.05.2022 

Võhma linn

VÄINO ABEL
15.07.1953 – 06.05.2022 

Kõpu alevik

AINO MÄGI
07.03.1946 – 10.05.2022 

Võhma linn

HILJA ROOSILEHT
28.11.1921 – 12.05.2022 

Võhma linn

ANU-REET  
ROSENFELD

05.02.1936 – 19.05.2022 
Võhma linn

LINDA JÄNES
16.08.1941 – 28.05.2022 

Tällevere küla

AINO KÕGEL
10.06.1936 – 29.05.2022 

Soomevere küla

Mälestame endist tublit koorilauljat ja pillimängijat
JAAN MÄNDI

ning avaldame kaastunnet omastele.

Võhma segakoor Leelo
Pilistvere Pillimehed

Mälestan kallist abikaasat

     KARLO RAIDI 
24.08.1930–08.06.2018

neljandal surma-aastapäeval.
Aitäh, et olid mul olemas.

Elma

OÜ ESTEST PR ostab metsa- ja põllumaad. Tel 504 5215,  
514 5215, info@est-land.ee.

Ostan nõukogude aegseid VAZ sõiduautode kasutamata 
varuosi. Võib pakkuda ka teiste markide kasutamata detaile ja 
dokumentideta VAZ sõidukit varuosadeks. Tel 5565 1952.

Soovin osta vana palkehitise (ait, maja, saun, laut vms).  
Sobib ka kehvemas seisus ehitis. Tel 523 2682.

Utiliseerime teile jalus olevad akud, sõidukid, põllutehnika, 
vanaraua. Lisaks veel hoonete, kuuride lammutus.  
Tel 5880 4029.

Müüa lõhutud küttepuud. Tel 527 0884.

Pakun trimmerdamise ning muruniitmise teenust.  
Tel 5596 3257.

Soovin osta Suure-Jaanis suurema koguse küttepuid  
(saar, kask või must lepp). Tel 521 9880.

KUULUTUSED

Taevasse jõudnud 
üks kirgas täht,
mis sinna paistma ka jääb.
Ta valgustab teed, 
mida üksinda käima jäin
ja hoiab mul alati käest.
Sul oli aeg ja sa läksid siit,
kuid meie vahele jäi salaniit.

jagame auhindu 
parimatele, J. Köleri 
maalide ainetel 
luulevõistlusel, osalejatele
Vilma Luik loeb ette 
valikuliselt laste kirjutatud 
luuletusi 

11.06.2022 | ALGUSEGA KELL 10.00

müügil laadakaup
maa sees küpsetatud 
röövlipraad 
arboristide töötuba 
Viljandi Kunstikooli 
joonistustelk 

atraktsioonid lastele
portreemaale joonistab 
kunstnik Natalja 
Remmer 
laadaga tähistame 
raamatukogude aastat
esineb Vastemõisa kooli 
pilliring, juhendaja Heidi 
Kalberg-Oja

Laadalt saadav tulu kasutatakse Köleri sünnikodu (Kööbra pargi) korrastamiseks. 
Korraldajad: Arengu Helin MTÜ, Aurelia OÜ, Vastemõisa Rahvamaja 

Autor/allikas: Erakogu Autor/allikas: Mats Õun Autor/allikas: Postimees/Scanpix

99
AINO LALL   06.05   Kõo küla

97
NAIMA LEPIK   22.06  Suure-Jaani linn

95
ERNA LÄÄN   6.06   Venevere küla

93
LIDIA SILLAT   10.06   Võhma linn

92
EVI LUISKA   17.06   Olustvere alevik

91
IVO-ENDEL REMMER  3.06   Võhma linn
PEETER ROHILA  30.06   Sandra küla

90
RAIMOND KIMMEL  8.06   Kõidama küla
PÄRJA ASU   8.06   Reegoldi küla

89
PAUL VALDLO  11.06   Koksvere küla
LAINE JÄNES   21.06   Võivaku küla
SAIME-HELENE VALO 28.06   Võhma linn

88
ELLI TORI   25.06   Olustvere alevik

87
KALJO ÕISMAA  12.06   Sürgavere küla
ELVI ADAMS   13.06   Kildu küla
ILME KULL   23.06   Olustvere alevik

86
MAIMU PARM  5.06  Vastemõisa küla
HELI MAISALU  9.06  Võhma linn
EHA KONKS   19.06  Lõhavere küla

85
JAAN ROOSI   12.06  Kõpu alevik
HEIVI TERAS   12.06  Pilistvere küla
HELGI-MAIGI LUUTRE 19.06  Võlli küla
JAAN SULG     30.06  Mäeküla

84
IVE ÕISMAA   12.06  Sürgavere küla

83
HELVI MIHNO  1.06  Võhma linn
ÜLO SISASK   8.06  Kootsi küla
VLADIMIR KEPTSOV  13.06  Võhma linn
ELVI SIIMPERE  17.06  Kõidama küla
AINO KASEPUU  18.06  Soomevere küla
EEVI KINGUSTE  24.06  Loopre küla
HILDA SAAREM     25.06 Põhja-Sakala vald

82
OLVI JALLAI   2.06  Võivaku küla
HELMI KRALLE  8.06  Kobruvere küla
MARET SÜLLA  8.06  Kabila küla
OLGA TÄHT   9.06  Võhma linn
TIIU SALUMETS  12.06  Võhma linn
MADE KIRIKMÄE  17.06  Suure-Jaani linn
IDA VALG   20.06  Võhma linn
KALJU KURVITS  22.06  Suure-Jaani linn
ENDEL TAMMAI  22.06  Lõhavere küla
MAIE METUSALA  22.06  Suure-Jaani linn
IVI-MALL SÖÖT  22.06  Koksvere küla

81
KALJU ALP   1.06  Võhma linn
HELJU KÕPP   5.06   Sürgavere küla
ELMO KATTUS  10.06   Nuutre küla
EHA SEPP   14.06   Reegoldi küla
UKU KAJO   22.06   Aimla küla
LEILI KITSING   27.06   Kõpu alevik

80
ANNE KOOVIT  1.06    Sürgavere küla
MARE ANDREI      10.06   Vastemõisa küla
AIME RANDMÄE      12.06   Kuhjavere küla
ANTONINA IVANOVA  19.06   Vastemõisa küla
JAAN GOLDING       26.06   Lõhavere küla
LEIDA KÄBA        27.06   Suure-Jaani linn

75
AARE TEDER   9.06   Riiassaare küla
ANNE KÕRGESAAR  20.06   Vastemõisa küla

70
SIRJE PÕDRA   3.06   Riiassaare küla
HEIKI HELIMETS  4.06   Vastemõisa küla
REIN AIDAK   4.06   Sürgavere küla
SULEV NODAPERA    16.06   Reegoldi küla
KALLEN IND   30.06   Koksvere küla

65
ÜLO KAHU   7.06   Tällevere küla
REIN KESSLER   10.06   Võhma linn
HELGI HUNT   14.06   Sürgavere küla
RIINA RATAS   14.06   Mudiste küla
VELLO METSOJA  15.06   Võhma linn

Õnnitleme juunikuu  sünnipäevalapsi!
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Asume Kõidamal
Kontakt: Kalev
Tel 523 9493
e-post info@ksgmetallic.ee

Kõik katusetööd

Katuse tarvikud

Vihmaveesüsteemide  
hooldus ja paigaldus

Fassaaditööd

Tõstuki rent

 

PULBERVÄRVIMINE 
ON KESKKONNA- 
SÕBRALIK JA  
ÖKONOOMNE  
LAHENDUS!

Must metall
Alumiinium
Tsinkmetall
Väravad, aiad,  
piirded, veljed,  
konstruktsioonid jne

Pulbervärvimisel 
tehnoloogia eelised – 
lai värvi- ja efektivalik, 
erisuguse läikega sile-
dad ja struktuurpinnad, 
vastupidavus keemilis-
te ainete suhtes,  
lihtne hooldus,  
ilmastiku- ja happe-
kindlus, pigmendi- 
püsivus, tuleohutus ja 
keskkonnasõbralikkus.

Põhja-Sakala vald 
Lõhavere küla  
Taevere tee 15

Ando Tabur    
5630 1599    
andotabur@gmail.com   
EcoDust

Liivapritsiga 
puhastamine

Pulbervärvimine

23. JUUNI

VÕISTKONNAS
6 + 1 MÄNGIJAT

MÄNGUAEG 15 + 15

PILISTVERE JALKAPLATS

Silvi tel 5501 2279REGISTREERIMINE

JALKAJALKA

PILISTVEREPILISTVERE
JAANIKUJAANIKU

KELL 11

 
JAANISUPP

LUSTLIKUD MÄNGUD
SÖÖK JA JOOK

S I S S E P Ä Ä S  T A S U T A

Jaanituli 
Kõpu 
laululaval
2 3 .  J U U N I L  1 9 . 0 0

ESINEVAD

G Ü N F 2  A R E  J Ü R I M A A
KÕPU KOOLI ÕPILASED 
KÕPU NAISANSAMBEL

2022

Täname kõiki, kes aitasid kaasa kauni ja 
fantastilise väljasõidu õnnestumisele!

Tänusõnad Põhja-Sakala vallavalitsusele, kelle abiga 
saime kogeda imelist päeva Kirna mõisas 24. mail!
Südamest tänu Milvile, ürituse algatajale ja Maile, 
kes ürituse organiseerimise enda kanda võttis; Siirile 
abi eest asjaajamisel ja Kadrile, kelle abiga asi käima 
läks; Riinale ja MTÜ-le Võhma Vaba Aja Selts; Ivole, 
meie bussijuhile ja fotograafile.

Reisiseltsilised


